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172. Cortrie Spezial-Auktion, 15. September 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Unsere nächsten Auktionstermine

Störtebeker Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Liefern Sie jetzt für die nächsten Auktionen ein!
Wir suchen ständig geeignete Einlieferungen für unsere Kunden in 
Deutschland und aller Welt.

Uhren & Schmuck
Hochwertige Taschen- & Armbanduhren 
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

ąą Samstag, 14. Sept. 2019	 Uhren

ąą Sonntag,  15. Sept. 2019	 Schmuck

ąą Samstag, 19. Okt. 2019	 Uhren

ąą Samstag, 23. Nov. 2019	 Uhren

ąą Sonntag,  24. Nov. 2019	 Schmuck

Last Minute
Einlieferungen in letzter Minute, Partien, Posten und  
Gelegenheiten aus den Bereichen Varia, Schmuck und Uhren 

ąą Montag, 02. September 2019

ąą Montag, 30. September 2019

ąą Montag, 04. November 2019

Kataloge zu den Last Minute Auktionen sind nur im  
Internet unter www.cortrie.de/last-minute verfügbar.
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Zeitplan

Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Um Ihnen die Planung Ihres Besuches zu erleichtern, geben wir hier einen 
Überblick über den geplanten Auktionsablauf.

Die angegebenen 150 Lose pro Stunde sind nach unseren Erfahrungen  
geschätzt und erheben keinen Anspruch auf Verbindlichkeit.

Unsere Katalogschutzgebühr beträgt  
bei Versand nach:

	 Deutschland		  € 15.-
	 Europ. Union		  € 25.-
	 Welt			   € 35.-
 
Bitte fordern Sie Ihr persönliches Exemplar  
rechtzeitig vor der Auktion an.

Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis.

Postbank Hamburg
IBAN:	 DE87 2001 0020 0263 5362 06 
BIC:	 PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse
IBAN:	 DE29 2005 0550 1012 2166 26 
BIC:	 HASPDEHHXXX

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

172. Cortrie Spezial-Auktion, 15. September 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Sonntag 15. September 
Große Schmuck-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde

Samstag 14. September 
Große Uhren-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde
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Einlieferungsbedingungen

FB-V-002-01v02082018

1. Der Auftraggeber (Einlieferer) erteilt dem Auktionshaus Karl-Heinz Cortrie GmbH den Auftrag,  
die übergebenen Objekte im Namen und für Rechnung des Auftraggebers zu versteigern.

2. Der Auftraggeber versichert, dass er verfügungsberechtigter Eigentümer der übergebenen Gegen- 
stände ist oder ermächtigt wurde, für den Eigentümer zu handeln und dass diese Sachen weder mit 
einem Pfandrecht noch mit einem sonstigen Recht Dritter belastet sind. Das Eigentumsrecht wurde 
durch den Auftraggeber glaubhaft gemacht, indem er auf seinen tatsächlichen Besitz Bezug nahm  
(§ 1006 BGB). Der Auftraggeber haftet für Mängel des von ihm eingelieferten Gutes. Soweit erforderlich, be-
stätigt der Auftraggeber die Entrichtung aller Zollabgaben sowie die Einhaltung der Einfuhrvorschriften.

3. Das im Auftrag und für Rechnung des Auftraggebers eingelieferte Material wird mit großer Sorgfalt  
behandelt und geschützt. Es ist bei den Versteigerern gegen eine Gebühr von 1% zzgl. MwSt. 
in Höhe des Startpreises versichert.

4. Der Versteigerer wird beauftragt, die Bearbeitung des eingelieferten Materials nach freiem Ermessen und  
eigenen Erfahrungen vorzunehmen. Insbesondere kann er die Startpreise auf Grund der derzeitigen Marktla-
ge festsetzen, Gegenstände trennen oder zusammenlegen sowie aus Sammlungen Raritäten oder seltenere 
Stücke entnehmen und einzeln versteigern. 
Für vom Auktionshaus noch nicht bewertete Einlieferungen liegt die Beweislast über Art der Ware und Höhe 
des Wertes beim Einlieferer.

5. Der Einlieferer erklärt sein Einverständnis, dass von den eingelieferten Gegenständen Fotos, Scans  
und/oder Videos gefertigt werden und gibt diese zur Veröffentlichung frei. Die Bildrechte werden vom  
Einlieferer kostenfrei, auch für die Zeit nach der Auktion, dem Versteigerer zur weiteren Verwendung  
übertragen.

6. Untergebote werden nur “unter Vorbehalt” angenommen und setzen die Zustimmung des Auftraggebers 
voraus.

7. Bei Rücknahme eines bereits erteilten Versteigerungsauftrages zahlt der Auftraggeber  
dem Versteigerer 20% zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer vom festgesetzten Startpreis.  
Die Rücknahme nach der Aufnahme in den digitalen und/oder gedruckten Auktionskatalog ist - mit Ausnahme 
des gesetzlichen Rücktritts - nur in Form eines Rückkaufs möglich.

8. Für die Versteigerung ungeeignetes Material wird auf Gefahr und Kosten des Einlieferers zurückgesandt.

9. Der Auftraggeber zahlt 20% Erfolgsprovision plus 1% für Versicherung zzgl. der gesetzlichen  
Mehrwertsteuer auf den Verkaufserlös (also insgesamt 24,8%). Für nicht verkaufte Gegenstände wird  
lediglich die Versicherungsgebühr in Rechnung gestellt. Unsere Abrechnungen stehen unter dem Vorbehalt 
der Nachprüfung und Korrektur.

10. Der Versteigerer ist berechtigt, in der Versteigerung nicht abgesetzte Gegenstände innerhalb  
einer Frist von 5 Wochen nach Abschluss der Versteigerung freihändig zu verkaufen.

11. Die Abrechnung der Einlieferung erfolgt nach Geldeingang und nach Ablauf der Reklamationsfrist,  
sobald und soweit der Käufer seiner Zahlungsverpflichtung nachgekommen ist, möglichst  
ca. 6 Wochen nach der Auktion. Auszahlungen von Versteigerungserlösen werden auf das vom  
Einlieferer angegebene Konto überwiesen. Aus Sicherheitsgründen werden Schecks nur auf  
ausdrückliches Verlangen und auf Gefahr des Einlieferers ausgestellt. Bei Zahlungen ins Ausland  
behält sich das Auktionshaus die Wahl des Zahlungsweges vor. Mehrkosten für Kundenwünsche  
gehen zu dessen Lasten.

12. Dieser Auftrag hat Gültigkeit bis zur endgültigen Erledigung. Die Bedingungen gelten ebenfalls  
für alle Folgeaufträge, sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wird.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für das Mahnverfahren, ist Hamburg.

14. Für die Versteigerung gelten die auch im Auktionskatalog ausgedruckten Versteigerungsbedingungen,  
diese sind Vertragsbestandteil.

15. Einlieferer, die auf eigene Lose bieten, sind zur Abnahme und Zahlung sämtlicher  
Gebühren verpflichtet.

16. Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen zur Wirksamkeit der schriftlichen  
Vereinbarung. Mündliche Nebenabreden haben keine Gültigkeit. Sollte eine dieser Bestimmungen  
unwirksam sein, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. Anstelle der nichtigen  
Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und  
wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.
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Die Saalauktion
Sie sind herzlich eingeladen, an unserer Auktion persönlich teilzunehmen. Evtl. bietet sich die Kombination mit 
einem interessanten Wochenende in Hamburg an. Hafen, Oper, Theater, Musical oder einige der schönsten und 
größten Einkaufspassagen sorgen für unvergessliche Erlebnisse.
Beim Auktionsbesuch erhalten Sie gegen Vorlage Ihres Personalausweises Ihre persönliche Bieterkarte. Wenn 
Sie auf ein schönes Stück mitbieten wollen, so können Sie durch deutliches Heben dieser Bieterkarte ein Gebot 
abgeben. Wenn niemand höher bietet, dann hören Sie die bekannten Worte „zum Ersten, zum Zweiten ...und zum 
Dritten“  und schon gehört der Schatz Ihnen.
Sie können jederzeit, auch während der laufenden Auktion, die ersteigerten Stücke gegen Rückgabe Ihrer  
Bieterkarte und sofortige Zahlung am Empfang abholen. Bitte überprüfen Sie sofort, ob alle Stücke in Ordnung 
sind, spätere Reklamationen können leider nicht berücksichtigt werden.
Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20% plus MwSt. 
zu bezahlen ist. Außer Bargeld akzeptieren wir natürlich Ihre EC-Karte sowie gegen eine Gebühr von 4% auch VISA 
und Mastercard.

Schriftlich Bieten
Wenn Sie keine Gelegenheit haben, persönlich an unserer Auktion teilzunehmen, so können Sie unter Verwendung 
des beigefügten „Auktionsauftrag“ völlig problemlos Ihre Gebote per Post oder Fax einsenden. Bitte senden Sie 
Ihre Gebote rechtzeitig. Wir geben uns große Mühe, aber Gebote, die nicht spätestens 24 Stunden vor der Auktion 
vorliegen, können nur noch unter Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen werden.
Wir behandeln Ihre Gebote interessenwahrend! Was heißt das ? 
Der Startpreis beträgt 100€, Sie bieten 200€, das fremde Höchstgebot beträgt aber nur 130€ 
In diesem Fall schlagen wir Ihnen das Los mit 140€ zu, also einen Bieterschritt über dem zweithöchsten Gebot.
Nach der Auktion senden wir Ihnen Ihre Rechnung per Post oder E-Mail. Diese Rechnung ist dann sofort zur 
Zahlung fällig. Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20%, sowie eine 
Versandkostenpauschale von € 8,70 plus 1% vom Zuschlagpreis für Versicherung (jeweils plus MwSt.)  
zu bezahlen ist. Für Versand ins Ausland gelten abweichende Versandkosten.
Nach Eingang Ihrer Zahlung erfolgt sofort die Auslieferung per Post oder DHL-Paket.

Telefonisch bieten
Bei Objekten mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück.
Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich den Startpreis geboten haben. 

Bieten im Internet
Sie finden den Katalog und sämtliche Informationen auch im Internet unter www.cortrie.de
Intelligente Suchfunktionen erleichtern Ihnen das Navigieren und Auffinden gesuchter Stücke.
Einen Auktionsauftrag finden Sie dort ebenfalls. Selbstverständlich erfolgt die Übertragung Ihrer Daten mit  
höchster Sicherheit über eine SSL Verschlüsselung.

Ob als Bieter oder Einlieferer – wir freuen uns auf Sie !

Auktion - wie geht das eigentlich?



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. Interessenten können 
eine gedruckte Liste kostenfrei anfordern. Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.  
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot 
nicht ausreicht. Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. Sämtliche  
Abbildungen sind, mit Ausnahme gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber, 
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit PIN in unserem Büro möglich.  
Die Übermittlung von Kreditkartendaten per Email oder Brief kann nicht akzeptiert werden.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal akzeptieren wir aus  
Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß sie den 
Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürger-
lichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissenschaft, der For-
schung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie 
GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionatoren und Geschäftsführer: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Herstellung: www.finidr.cz – System + Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise
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Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.

Videos
Für Lose mit diesem Symbol finden Sie ein Video auf  
unserer Website www.cortrie.de

Video
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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit 
der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem Vorbehalt 
der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, oder 
wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, 
das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von 
€ 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten abweichende Tarife. Nahezu 
alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer 
verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer 
erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto 
überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten 
des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- 
und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder 
Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner Rechte aus 
dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für 
den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % Zinsen pro angefangenem 
Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt. Sie entsprechen 
den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 
und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. 
Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie 
besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter 
Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für 
Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in 
den Schmuckobjekten sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene 
Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken 
im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft Wir bhalten uns das Recht 
vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des 

UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder 
Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben 
(§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der 
nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

FB-V-010-01v19022019



Hofjuwelier Hans-Joachim Roesner
100 Jahre Goldschmiedekunst – Ein bedeutender  
Juweliernachlass kommt unter den Hammer!

„Das Schöne und 
Wahre bleibt.“

Unsere 172. Auktion ist keine „normale“ Schmuckauktion  
wie wir sie 4 x im Jahr durchführen.

Es ist eine besondere Auktion. Der überwiegende Anteil dieses Kataloges 
besteht aus Goldschmiedearbeiten, Diamanten und Edelsteinen aus dem 
Nachlass eines der bedeutendsten deutschen Juweliere -  
Hofjuwelier Roesner. Versteigert werden Objekte aus einem Zeitraum von 
ca. 100 Jahren, ca. 1900-2000.

Die Firma Roesner war seit 1837 Hofjuwelier und  
Hofsilberschmied in Dresden. Alfred Roesner,  
wurde 1912 königlicher Hoflieferant und 1915  
offizieller Ordenslieferant zu Dresden.

In seinem Geschäft in der Dresdner Schlossstraße 
zählten wohlhabende Kaufleute und die vornehme 
Gesellschaft der Adelshäuser aus ganz Europa zu 
seinen Kunden. 

Hans-Joachim Roesner, der Sohn von Alfred Roesner 
bestand seine Goldschmiede-Meisterprüfung 1949  
in Dresden und floh aufgrund der politischen Verände-
rungen mit seiner Frau nach Westdeutschland. 

Hier arbeitete er bei verschiedenen Juwelieren bis er 
sein erstes eigenes Geschäft 1957 in Hamburg, Neuer 
Wall 36, eröffnete. Nur einige Stücke Korpussilber 
sowie historisch bedeutsame Schmuckstücke, hatte 
er aus Dresden retten können.

Anfang der 60-er Jahre wechselte er dann in das 
Geschäft Neuer Wall/Ecke Poststraße, in dem er bis 
zu seiner altersbedingten Geschäftsaufgabe arbeite-
te. Durch weltweite Einkaufsreisen , u.a. Südamerika, 
China, Afrika, Indien, Australien etc. und die durchweg 
hohe Qualität sowie teils außergewöhnliche Größe 
seiner Diamanten und Edelsteine hat Hans-Joachim 
Roesner einen einzigartigen Warenbestand aufge-
baut, für den er weit über die Grenzen Hamburgs 
bekannt war.

In den letzten Jahren seines Wirkens hat er einige 
historisch bedeutende Goldarbeiten (Dosen, Kelche) 
aus seinem Privatbesitz  an das „Grüne Gewölbe“ in 
Dresden gespendet, worüber es entsprechende Ein-
gangsgutachten des Museums gibt.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen8



„Alles was zählt  
ist Qualität! “

Roesner war finanziell und ideell sehr engagiert im 
Wiederaufbau und Erhalt von Dresdens Kulturdenk-
mälern.

Nicht in jeder einzelnen Beschreibung des Kataloges 
wird darauf hingewiesen, dass es sich um ein Objekt 
aus der Goldschmiede Roesner handelt. Dennoch ist 
es der Großteil der 172. Auktion.

Auch wenn in den Beschreibungen der Zustand 
als „sehr schön erhalten“  oder „nahezu neuwertig“ 
beschrieben wird, handelt es sich fast ausschließlich 
um Schmuckstücke aus dem Lagerbestand, also 
ungetragenen Schmuck. Zu den meisten Schmuck-
stücken existieren noch die handgeschriebenen, 
originalen Preis-Etiketten.

Auch der überwiegende Teil der Diamanten und 
Edelsteine am Ende der Auktion stammen aus dem 
Nachlass von Hans-Joachim Roesner. Auch hier zeigt 
sich die Philosophie des bedeutenden Goldschmiede-
meisters, der mehr als 50 Jahre Erfahrung in seinem 
Geschäft hatte: 



Verpassen Sie nicht  
unsere Uhrenauktion  
am 14. September!

4068 3.200 € - 5.500 €
Armbanduhr: neuwertige Jaeger le Coultre „Grande 
Reverso Lady Ultra Thin Duetto Diamonds“ Ref.264.8.74, 
Komplettset mit sämtlichen Papieren und Originalbox, 
gekauft 09.2015

Wristwatch: Jaeger le Coultre „Grande Reverso Lady Ultra 
Thin Duetto Diamonds“ Ref.264.8.74, complete set with all 
papers and original box, bought 09/2015



5001 Ohrschmuck: sehr geschmackvolle und deko-
rative Brillant/Herz-Creolen, ca. 1,66ct, feine 
Goldschmiedearbeit, NP über 3000€
Ca. 28,5 x 19mm, ca. 17,1g, 18K Gold, Herz-Einhän-
ger in Weißgold/Gelbgold gearbeitet, schauseitig 
vollständig besetzt mit zahlreichen Brillanten sehr 
guter Qualität, laut dazugehörigem Etikett ca. 
1,66ct, aufwändige vintage Handarbeit, ungetra-
gener Goldschmiedebestand.

850 € - 1.500 €

5002 Kette/Collier: goldenes, ausgefallenes Gold-
schmiedecollier mit Brillantbesatz, ca. 0,4ct
Ca. 43cm lang , ca. 31,3g, 18K Gold, interessantes 
Collier-Muster, 3 herzförmige Elemente aus Weiß-
gold, jeweils besetzt mit Brillanten, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 0,4ct, Verschluss mit Sicher-
heitsacht, ausgefallene Goldschmiedeanferti-
gung, ungetragen.

900 € - 1.500 €

5003 Armband: modernes und hochwertiges Brillant/
Goldschmiedearmband, feinste Brillanten von ca. 
0,38ct
Ca. 18cm lang, ca. 8mm breit, ca. 20,1g, 18K Gold, 
Armband im dekorativen Muster, 6 Elemente aus 
Weißgold gefertigt, besetzt mit zahlreichen klei-
nen Brillanten von sehr guter Qualität, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 0,38ct, Verschluss mit Sicher-
heitsacht, ehemals teurer Goldschmiedeschmuck.

650 € - 1.300 €

11



5005 Armband: dekorativ gestaltetes Armband, gefer-
tigt in 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit
Ca. 19cm lang, ca. 18,4g, 14K Gold, ca. 9,5mm 
breit, Armband in schönem Design, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, schöner Erhaltungszustand.

380 € - 500 €

5006 Ring: klassischer, hochwertiger vintage Bandring 
mit Brillantbesatz, 0,41ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,7g, 18K Gold, im Verlauf 
gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 7mm breit, 
besetzt mit 3 Brillanten von zusammen 0,41ct, 
oberer Qualitätsbereich, Brillantgewicht in der 
Schiene graviert, Goldschmiedepunze, sehr schö-
ner Erhaltungszustand.

500 € - 800 €

5004 Kette/Collier: sehr solide vintage Panzerkette, 
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 42,5cm lang, ca. 50g, 18K Gold, bez. „Hand-
arbeit“, Kastenschloss mit doppelter Sicherheits-
acht, massives Panzermuster, im leichten Verlauf 
gefertigt, Mittelteil ca. 6,5mm breit, vintage 
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

1.350 € - 2.000 €
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5007 Ohrschmuck: goldene vintage Ohrstecker mit 
Brillantbesatz, ca. 0,8ct
Ca. Ø8mm, ca. 2,6g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, 
jeweils besetzt mit 3 feinen Brillanten, gesamtes 
Brillantgewicht ca. 0,8ct, teure Goldschmiedear-
beit.

600 € - 1.000 €

5008 Ring: 18K goldener Brillant/Diamant-Gold-
schmiedering, 0,59ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,9g, 18K Gold, zentral 
ein Brillant in massiver Zargenfassung, Brillant 
von ca. 0,33ct, auf den Ringschultern insgesamt 
6 Karree-Diamanten von zusammen ca. 0,26ct, 
Qualität im oberen Bereich, ehemals teure Gold-
schmiedeanfertigung.

450 € - 850 €

5009 Armband: modern gearbeitetes und sehr massi-
ves Brillant/Rundpanzer-Armband aus 18K Gold, 
ca. 0,7ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 31,9g, 18K Gold, Goldschmie-
dearbeit von massiver Qualität, dekoratives 
Rundpanzer-Muster, insgesamt mit 4 Brillanten 
im oberen Qualitätsbereich besetzt, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 0,7ct, Kastenschloss mit Si-
cherheitsacht, signiert Handarbeit, sehr schöner 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

5010 Anhänger: solide gefertigter Solitäranhänger mit 
Brillant von 0,29ct, 18K Gold
Ca. 18 x 8mm, ca. 4,3g, 18K Gold, aufklappbare 
Anhängeröse, besetzt mit einem Brillanten im 
oberen Qualitätsbereich, das Gewicht von 0,29ct 
ist graviert, moderne, ungetragene Handarbeit.

450 € - 650 €
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5011 Kette/Collier: geschmackvolles Goldschmie-
de-Mittelteilcollier mit wertvollem Saphir-Ca-
bochon, 3,66ct
Ca. 43cm lang , ca. 35,9g, 18K Gold, massives 
Flachpanzer-Muster, Schließe mit Sicherheits-
acht, Mittelteil ca. 11 x 18mm, zentral ein schöner, 
ovaler Saphir-Cabochon, das Gewicht von 3,66ct 
ist graviert, seitlich jeweils 3 kleine Brillanten von 
ebenfalls schöner Qualität, schöne vintage Hand-
arbeit, hervorragender Zustand.

900 € - 1.500 €

5012 Ring: klassischer vintage Bandring mit Farbstein-/
Brillantbesatz, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,5g, 18K Gold, schausei-
tig ca. 10mm breit, zentral besetzt mit einem oval 
geschliffenen und facettierten Saphir von 0,95ct, 
daneben 2 Brillanten von zusammen 0,3ct, beide 
Steingewichte in der Schiene graviert, massive 
vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €

5013 Armband: sehr massive Goldschmiedearbeit, 
bez. Handarbeit, 18K Gold
Ca. 23cm lang, ca. 68,2g, 18K Gold, massives Pan-
zermuster, ca. 7mm breit, Sicherheitsverschluss, 
vintage Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhal-
tungszustand.

1.850 € - 2.800 €
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5014 Ring: feiner vintage Damenring mit Saphir/Bril-
lantbesatz, 14K Gold
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4,3g, 14K Gold, Ringschiene 
im Verlauf gearbeitet, zentral ein Saphir-Cabochon 
von ca. 1,6ct, daneben 2 feine Brillanten von 
zusammen ca. 0,34ct, vintage Goldschmiedean-
fertigung in sehr schönem Erhaltungszustand.

350 € - 650 €

5015 Ring: klassischer vintage Bandring mit Saphir 
und fancy Brillanten, solide Goldschmiedearbeit 
aus 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 10g, 14K Gold, schauseitig 
ca. 10,5mm breit, zentral besetzt mit einem Saphir 
im Cabochonschliff, ca. 2,4ct, daneben jeweils ein 
fancy Brillant in der Farbe fancy yellow, geschätz-
tes Gesamtgewicht beider Brillanten ca. 0,34ct, 
massive vintage Handarbeit.

400 € - 700 €

5016 Armband: dekoratives und massives vintage 
Panzerarmband mit Lapislazulibesatz, Handar-
beit aus 14K Gold
Ca. 19cm lang , ca. 9mm breit, ca. 24,5g, 14K Gold, 
besetzt mit 5 Lapislazuli-Cabochons von jeweils 
ca. 8 x 6mm, hochwertige Goldschmiedearbeit, 
massives Panzermuster, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht, bez. Handarbeit, guter 
Zustand.

500 € - 1.000 €

5017 Armband: schweres und hochwertiges Panzer-
armband, massive Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 9,5mm breit, ca. 58,2g, 14K 
Gold, ganz massive und ehemals teure Gold-
schmiedearbeit, besonders breites Panzermuster, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
Goldschmiedepunze, kleine Gebrauchsspuren.

1.200 € - 1.800 €
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5018 Ring: massiver und schwerer Goldschmiedering 
mit schönem Lemon-Citrin, Handarbeit aus 14K 
Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 17,4g, 14K Gold, Schiene 
im leichten Verlauf gefertigt, der ca. 12mm breite 
Ringkopf ist mit einem facettierten und oval 
geschliffenen Citrin von ca. 13 x 12mm besetzt, 
Fassung in Weißgold gearbeitet, massive, hoch-
wertige vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 650 €

5019 Brosche/Nadel: interessante Goldschmiede-
brosche Motiv „Delphine“, unterschiedlicher 
Farbsteinbesatz, 18K Gold
Ca. 35 x 27mm, ca. 11,7g, 18K Gold, dekorative 
Goldschmiedearbeit, Motiv „Delphine“, herzförmig 
gearbeitet, rückseitig Broschierung, die Augen 
der Delphine sind mit kleinen Brillanten besetzt, 
zudem unterschiedliche Farbsteine in verschiede-
nen Schliffarten, vermutlich Amethyste, Turmaline 
und Blautopase, schöner Erhaltungszustand.

350 € - 700 €

5020 Armband: ausgefallenes, massives vintage 
Goldschmiedearmband mit unterschiedlichem 
Farbsteinbesatz, 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 26g, 14K Gold, ca. 9mm 
breit, dekorative Handarbeit, besetzt mit einem 
Amethyst sowie einem grünlichen, orangenen und 
pinkfarbenen Farbstein, vermutlich Turmaline, alle 
Steine im Cabochonschliff, jeweils ca. Ø8mm, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
sehr guter Zustand.

600 € - 1.200 €

5021 Armband: solides und sehr schön erhaltenes 
Goldschmiede-Panzerarmband, Handarbeit, 18K 
Gold
Ca. 19cm lang, ca. 16,3g, 18K Rotgold, solide 
Goldschmiedeanfertigung, Panzermuster, Kas-
tenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, bez. 
Handarbeit, vermutlich ungetragen.

440 € - 650 €
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5022 Brosche/Anhänger: vermutlich unikate Goldschmiedearbeit mit außerge-
wöhnlich großem Citrin sehr schöner Qualität, 14K Gold
Ca. 43 x 33mm (ohne Öse), ca. 29g, 14K Gold, aufwändige Handarbeit, abnehm-
bare Anhängeröse, rückseitig Broschierung, besetzt mit einem außergewöhn-
lichen, orangefarbenen Citrin von sehr schöner Qualität und tollem Feuer, ca. 
40ct, rundum geschmackvolle florale Verzierungen, zudem besetzt mit 6 wei-
ßen Steinen, Goldschmiedearbeit schöner Qualität, das Schmuckstück kann 
als Brosche oder als Anhänger getragen werden, schöner Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

5023 Armband: handgearbeitetes, klassisches vintage 
Goldschmiedearmband mit Farbsteinbesatz, 14K 
Weißgold
Ca. 17,5cm lang, ca. 21,3g, 14K Weißgold, ca. 5mm 
breit, das Armband ist besetzt mit insgesamt 30 
Farbsteinen im Emerald-Cut, dabei 15 orangefar-
bene, sowie 15 pinkfarbene Steine, vermutlich 
Citrine und Turmaline, zusammen ca. 15,5ct, 
dekorative und solide Goldschmiedearbeit, Sicher-
heitsverschluss, ungetragen new-old-stock.

500 € - 1.000 €

5024 Brosche/Nadel: schöne, in 18K Bicolor gefertigte 
vintage Brillant/Citrin-Brosche, Handarbeit in 
solider Qualität
Ca. 24 x 24mm, ca. 12g, 18K Gold, schauseitig in 
Weißgold gefertigt, dekoratives Design, besetzt 
mit insgesamt 9 rund geschliffenen Citrinen sowie 
4 kleinen Brillanten, schöne Goldschmiedearbeit, 
rückseitig Sicherheitsbroschierung, schöner 
Erhaltungszustand.

350 € - 650 €
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5025 Armband: goldenes und äußerst massiv gear-
beitetes Flachpanzer-Armband mit Gravurplatte, 
18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 49,7g, 18K Gold, Gravurplatte 
ca. 8mm breit, ungraviert, ungetragen, Flachpan-
zermuster, Kastenschloss mit doppelter Sicher-
heitsacht, sehr massive Goldschmiedearbeit.

1.350 € - 2.000 €

5026 Ring: dekorativer Brillant-Goldschmiedering aus 
dem Hause Wempe, ca. 0,7ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,2g, 14K Gold, zentral 
ein Brillant von ca. 0,33ct, auf den Ringschul-
tern weitere kleine Brillanten in weißgoldenen 
Millegriffes-Fassungen, Schiene mit kleinen 
Gebrauchsspuren, signiert Wempe, hochwertiger 
Markenschmuck.

300 € - 700 €

5027 Armband: sehr ausgefallenes und hochwertiges 
Designer-Goldschmiedearmband, 18K Bicolor
Ca. 20cm lang, ca. 46,2g, 18K Gold, Bicolor, ca. 
22,5mm breit, interessante und außergewöhnliche 
Goldschmiedearbeit, dazwischen jeweils weißgol-
dene Elemente, Sicherheitsverschluss, ehemals 
teure Handarbeit, ungetragen-new-old-stock

1.250 € - 2.000 €
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5028 Armband: interessant gefertigtes Goldschmiede-
armband, vintage Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 13mm breit, ca. 29,4g, 18K 
Gold, dekoratives Design, Elemente abwechselnd 
in Weißgold/Gelbgold gefertigt, Kastenschloss, 
vintage Goldschmiedearbeit, guter, gebrauchter 
Erhaltungszustand.

800 € - 1.200 €

5029 Armband: dekoratives, goldenes Armband mit 
Diamantbesatz, ca. 0,3ct
Ca. 18cm lang, ca. 8mm breit, ca. 22,3g, 18K Gold, 
hochwertige Goldschmiedearbeit, 3 weißgoldene 
Elemente, schauseitig vollständig besetzt mit 
hochfeinen Diamanten von zusammen ca. 0,3ct, 
Kastenschloss mit Sicherheitsacht, schöner Erhal-
tungszustand, new-old-stock mit Originaletikett.

650 € - 1.300 €

5030 Ring: attraktiver und interessant gefertigter Bi-
color Goldschmiedering mit feinsten Brillanten, 
0,61ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 9g, 18K Gold, Bicolor, sehr 
dekorative Handarbeit, Ringschiene im leichten 
Verlauf gefertigt, Ringkopf ca. Ø10mm, zentral ein 
Viertelkaräter, umrandet von insgesamt 12 weite-
ren Brillanten, alle Steine von sehr guter Qualität, 
Brillantgewicht von 0,61ct in der Schiene graviert.

450 € - 850 €
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5031 Armbanduhr: elegante, hochwertige vintage 
Damenuhr von Chopard, nahezu neuwertiger 
Zustand, Ref.5031, mit Originalbox und Original-
zertifikat von 1977
Ca. 20 × 25mm, ca. 41g, 18K Weißgold, Referenz 
5031, markante ovale Lünette, besetzt mit 4 
hochfeinen Brillanten, versteckte Krone, Hand-
aufzug, Zifferblatt vermutlich aus Onyx, sehr gut 
erhaltenes, satiniertes Milanaise Armband mit 
originaler Chopard-Schließe, diese wiederum mit 
einem Brillanten besetzt, ausgezeichneter, wenig 
benutzter Originalzustand mit Originalbox und 
Originalzertifikat, funktionstüchtig.

1.000 € - 2.000 €

5032 Kette/Collier: ausgefallene, neuwertige Vene-
zianer-Kette mit weißgoldenen Kugeln, 14K 
Weißgold
Ca. 69,5cm lang, ca. 22,8g, 14K Weißgold, feines 
Venezianer-Muster, Federring, insgesamt 7 
weißgoldene Kugeln von ca. Ø8mm, sehr schöner 
Erhaltungszustand, vermutlich neuwertig und 
ungetragen.

450 € - 650 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen20



5033 Armband: ausgefallenes, weißgoldenes Gold-
schmiedearmband, Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. 19cm lang, ca. 30,4g, 18K Weißgold, inter-
essantes und dekoratives Fantasiemuster, sehr 
solide vintage Handarbeit, Sicherheitsverschluss, 
sehr guter Zustand.

820 € - 1.200 €

5034 Manschettenknöpfe: weißgoldene, dekorative 
und sehr solide vintage Manschettenknöpfe mit 
Brillantbesatz, ca. 0,28ct
Ca. 16,5 x 13mm, ca. 17,8g, 18K Weißgold, 
hochwertige Manschettenknöpfe in dekorativem 
Design, jeweils mit einem Brillanten von ca. 0,14ct 
besetzt, guter Erhaltungszustand.

450 € - 900 €

5035 Anhänger: sehr solide gefertigter, weißgoldener 
Brillant/Goldschmiedeanhänger, ca. 0,6ct
Ca. 39 x 21mm (inkl. Öse), ca. 7,9g, 18K Weißgold, 
dekoratives Design, besetzt mit 15 Brillanten von 
zusammen ca. 0,6ct, Anhängeröse mit 3 weiteren 
kleinen Brillanten besetzt, solide Goldschmiedear-
beit.

650 € - 850 €
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5037 Brosche/Nadel: dekorative, weißgoldene vintage 
Goldschmiedebrosche mit Brillantbesatz, Hand-
arbeit, ca. 1,2ct
Ca. Ø28mm, ca. 5,8g, 18K Weißgold, rückseitig 
Sicherheitsbroschierung, ringsum besetzt mit 
insgesamt 16 feinen Brillanten, geschätztes 
Diamantgewicht ca. 1,2ct, solide vintage Gold-
schmiedearbeit.

650 € - 1.000 €

5038 Kette/Collier: elegantes und sehr dekoratives 
vintage Mittelteil-Collier mit Saphiren und Bril-
lanten, Handarbeit, 14K Weißgold
Ca. 43,5cm lang, ca. 8,2g, 14K Weißgold, beweg-
liches, filigran gefertigtes Mittelteil besetzt mit 
12 Brillanten von zusammen 0,45ct, ebenfalls 
besetzt mit 8 oval geschliffenen Saphiren von 
zusammen ca. 1,5ct, das Brillantgewicht ist 
graviert, feine vintage Handarbeit, schauseitig 
mattiert, Schließe mit Sicherheitsacht, sehr guter 
Erhaltungszustand.

500 € - 800 €

5039 Ring: weißgoldener, feiner vintage Damenring mit 
schönem Saphir und Brillantbesatz, Handarbeit 
aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,8g, 18K Weißgold, Ring-
kopf seitlich durchbrochen gearbeitet, besetzt 
mit einem Saphir von sehr schöner Farbe, 1,24ct, 
zudem besetzt mit insgesamt 12 Brillanten, 
zusammen 1,15ct, Steingewichte jeweils in der 
Schiene graviert, dekorative vintage Handarbeit, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

800 € - 1.500 €

5036 Ohrschmuck: äußerst dekorative und sehr auf-
wändig gefertigte Saphir/Brillant-Ohrclips aus 
18K Weißgold, ca. 3ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. 28 x 12mm, ca. 9,5g, 18K Weißgold, rückseitig 
Omega Federclip, jeweils mit 5 runden Saphiren 
sowie mehreren Brillanten von sehr schöner Qua-
lität besetzt, insgesamt ca. 1,6ct Saphire sowie 
1,4ct Brillanten, aufwändige Goldschmiedearbeit 
in sehr schönem Erhaltungszustand, Ohrschmuck 
kann nur als Clip getragen werden.

900 € - 2.000 €
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5040 Ring: massiver vintage Bandring mit Saphir-/
Brillantbesatz, Brillanten von ca. 0,66ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 10,4g, 14K Weißgold, 
schauseitig ca. 12mm breit, zentral besetzt mit 
einem facettierten Saphir von ca. 6,5 x 5mm, zu-
dem 2 feine Brillanten von zusammen ca. 0,66ct, 
massive vintage Handarbeit.

680 € - 900 €

5041 Kette/Collier: schweres und hochwertiges Flach-
panzer-Mittelteilcollier mit Brillant von feiner 
Qualität, ca. 0,4ct
Ca. 42cm lang, ca. 50,4g, 18K Weißgold, Flach-
panzer-Muster, massive und ehemals sehr 
teure Handarbeit, mittig ein hochwertig gefasster 
Brillant von ca. 0,4ct, Qualität laut vorliegendem 
Etikett im Spitzenbereich TW/VVS, Verschluss mit 
Sicherheitsacht, ungetragen!

1.100 € - 2.500 €

5042 Armband: modernes und solide gearbeitetes Bril-
lant/Panzerarmband aus 18K Weißgold, 0,67ct
Ca. 18cm lang, ca. 15,5g, 18K Weißgold, solides 
Panzermuster, Handarbeit, Vorder- und Rückseite 
mattiert, 4 feine Brillanten in Zargenfassung, Qua-
lität im oberen Bereich, Brillantgewicht von 0,67ct 
graviert, Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, 
neuwertiger Zustand, ungetragen.

450 € - 750 €
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5043 Ohrschmuck: dekorative, wertvolle vintage 
Brillant-Ohrstecker mit außergewöhnlich großen 
Südsee-Zuchtperlen, Ø15mm
Ca. Ø20,5mm, ca. 16,4g, 18K Weißgold, Stopper 
aus 14K sowie 18K Weißgold, jeweils eine hoch-
wertige Zuchtperle, Südsee ,ca. Ø15mm, filigran 
gefertigtes, abnehmbares Unterteil jeweils rund-
um mit 15 Brillanten besetzt, geschätztes Brillant-
gewicht beider Ohrstecker ca. 1,3ct, hochwertige, 
ehemals teure vintage Goldschmiedearbeit von 
Hofjuwelier Roesner.

1.200 € - 2.500 €

5044 Armband: sehr schön erhaltenes und hochwer-
tiges Panzerarmband mit Brillanten von hoher 
Qualität, 0,81ct
Ca. 18cm lang, ca. 7mm breit, ca. 27,5g, 18K Weiß-
gold, massive, ehemals teure Goldschmiedeanfer-
tigung, Kastenschloss mit doppelter Sicherheits-
acht, besetzt mit 5 Brillanten hoher Qualität, laut 
Etikett Top Wesselton/VS, das Brillantgewicht von 
0,81ct ist graviert, sehr guter Erhaltungszustand, 
new- old-stock.

800 € - 1.800 €
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5045 Ring: weißgoldener vintage Goldschmiedering 
mit feiner Südseeperle und Brillantbesatz, 0,49ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 10,4g, 18K Weißgold, 
aufwändig gefertigter Ringkopf mit zahlreichen, 
feinen Brillanten von zusammen 0,49ct besetzt, 
Brillantgewicht graviert, zentral eine Südseeperle 
von sehr schöner Qualität, ca. Ø14mm, sehr schö-
ner, neuwertiger Erhaltungszustand, ungetragen, 
NP ca.2400€.

450 € - 1.250 €

5046 Ohrschmuck: dekorative 18K weißgoldene 
vintage Damen-Ohrstecker mit Zuchtperlen-/
Brillantbesatz, Handarbeit, ca. 1ct
Ca. Ø12mm, ca. 4,6g, 18K Weißgold, ein Stopper 
aus 14K, der andere aus 18K Weißgold, mittig 
jeweils eine Zuchtperle von ca. Ø6,5mm, sehr 
schöner Lüster, umrandet von jeweils 5 Brillanten, 
gesamtes Brillantgewicht ca. 1ct, dekorative vin-
tage Goldschmiedearbeit, Preis lt. Originaletikett 
6420,- DM.

800 € - 1.200 €

5047 Armband: modernes und sehr attraktives Gold-
schmiedearmband mit Brillantbesatz, Handarbeit 
aus 18K Weißgold
Ca. 19,5cm lang, ca. 36,2g, 18K Weißgold, 
massives Panzermuster, Sicherheitsverschluss, 
die handgearbeiteten Zwischenelemente sind 
jeweils mit insgesamt 48 kleinen, feinen Brillanten 
besetzt, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,6ct, 
geschmackvolle und ehemals teure Handarbeit, 
schöner Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €
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5049 Ring: außergewöhnlicher, interessant gefer-
tigter und vermutlich unikater Zuchtperlen/
Brillant-Goldschmiedering, Handarbeit aus 18K 
Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 14g, 18K Weißgold, der 
aufwändig gearbeitete Ringkopf hat eine Breite 
von ca. 34mm und ist besetzt mit insgesamt 11 
Brillanten von zusammen ca. 1,1ct, oberer Quali-
tätsbereich, zudem besetzt mit 4 Zuchtperlen von 
ca. Ø7mm bis ca. Ø9mm, sehr ausgefallene und 
aufwändige Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier 
Roesner. Der damalige Anfertigungspreis lag bei 
über 10.000 DM, Originaletikett vorhanden.

1.300 € - 2.000 €

5050 Anhänger: weißgoldener vintage Anhänger mit 
schönem Smaragd im Tropfenschliff und Brillan-
ten
Ca. 23,5 x 11,5mm (inkl. Öse gemessen), ca. 2g, 
18K Weißgold, schöner Smaragd im Tropfenschliff 
von ca. 1,4ct, umrandet von insgesamt 16 weißen 
Brillanten, die bewegliche Öse ist zusätzlich mit 2 
Diamanten besetzt, vintage Handarbeit.

500 € - 800 €

5048 Armband: sehr dekoratives, 3-reihiges vintage 
Zuchtperlenarmband mit äußerst hochwertiger 
Smaragd/Brillant-Schließe, Handarbeit, ca. 2,2ct
Ca. 19cm lang, ca. 58,7g, 3-reihig aufgezogen, 
Zuchtperlen mit feinem Lüster und nur leich-
ten Wachstumsmerkmalen , große und feine 
Akoya-Perlen von ca. Ø8mm, hochwertig gearbei-
tete 18K Weißgoldschließe, besetzt mit insgesamt 
18 Brillanten oberer Qualität, zusammen ca. 1,6ct, 
zusätzlich 3-eckig geschliffene Smaragde von 
zusammen ca. 0,6ct, Verschluss mit doppelter 
Sicherheitsacht, hochwertige Handarbeit in schö-
nem Zustand.

1.000 € - 2.000 €
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5051 Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering 
mit sehr schönem Smaragd sowie Brillanten/
Diamanten, ca. 2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,6g, 14K Weißgold, 
dekorative und aufwändige Goldschmiedearbeit, 
Ringkopf ca. 13mm breit, zentral ein eckig ge-
schliffener Smaragd von schöner Farbe, ca. 1,3ct, 
zudem ist der Ringkopf mit zahlreichen weißen 
Brillanten/Diamanten von insgesamt ca. 0,7ct 
besetzt.

950 € - 1.500 €

5052 Kette/Collier: feines, handgearbeitetes antikes 
Mittelteil-Collier im Stil um 1920, Gold
Ca. 47cm lang, ca. 13g, Gold, Ankermuster, Feder-
ring, besetzt mit kleinen Zuchtperlen und Onyx, 
bewegliches Mittelteil ca. 52,5 x 26,5mm, gefer-
tigt aus Silber/ Gold, besetzt mit einem grünen 
Glasstein sowie 6 kleinen Smaragden und zahlrei-
chen Diamantrosen, oberhalb eine Zuchtperle von 
ca. Ø6mm und ein Smaragd im Emerald-Cut von 
ca. 0,4ct, feine vintage Handarbeit.

700 € - 1.000 €

5053 Kette/Collier: schöne, 2-reihige vintage Zucht-
perlenkette mit weißgoldener Smaragd/Bril-
lant-Schließe, Handarbeit, ca. 1,2ct
Ca. 45cm lang, ca. 96g, 2-reihig aufgezogen, 
einzeln geknotet, feine, große Zuchtperlen von ca. 
Ø8,5mm, leichte Wachstumsmerkmale, Schließe 
gearbeitet in 18K Weißgold, besetzt mit 6 Bril-
lanten von ca. 0,55ct, zudem mittig besetzt mit 
3 Smaragden von zusammen ca. 0,66ct, vintage 
Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €
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5054 Ohrschmuck: filigrane Goldschmiedeanfertigung 
mit Südsee-Zuchtperlen und Diamanten, 14K 
Bicolor
Ca. Ø20mm, ca. 17,7g, 14K Gold, Bicolor, rückseitig 
Steckerachse sowie Omega-Federclip, jeweils 
besetzt mit einer feinen Südsee-Zuchtperle von 
ca. Ø13,5mm, rundum in Weißgold/Gelbgold 
gefertigte florale Applikationen, besetzt mit klei-
nen Diamanten, äußerst filigrane und dekorative 
Handarbeit, neuwertiger Erhaltungszustand, itali-
enische, ehemals teure Goldschmiedearbeit.

780 € - 1.200 €

5055 Armband: breites vintage Panzerarmband, solide 
Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 11,5mm breit, ca. 32,7g, 14K 
Gold, breites Panzermuster, Verschluss mit dop-
pelter Sicherheitsacht, Goldschmiedepunze, vin-
tage Goldschmiedeanfertigung in gutem Zustand.

680 € - 900 €
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5056 Ring: ausgefallener und dekorativ gefertigter 
Blütenring mit großer Zuchtperle und Diamanten/
Brillanten, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 9g, 18K Gold, dekorativer 
und durchbrochen gearbeiteter Ringkopf in Blü-
tenform, ca. 25mm breit, zentral besetzt mit einer 
großen Zuchtperle, Südsee, ca. Ø12mm, Ringkopf 
weiterhin besetzt mit kleinen Brillanten, 0,53ct, 
sowie Marquise-Diamanten, 0,35ct, auf den Ring-
schultern zusätzliche Brillanten, Diamantgewichte 
jeweils graviert, ungetragene Goldschmiedearbeit, 
ein kleiner Brillant fehlt.

550 € - 1.000 €

5057 Ohrschmuck: vintage Ohrclips mit Brillanten und 
Mabèperlen, 18K Gold, italienische Goldschmie-
dearbeit
Ca. 22 x 20mm, ca. 16,2g, 18K Gold, Kordelrand, 
rückseitig Omega Federclip, jeweils mit einer 
Mabèperle von ca. Ø11,5mm besetzt, oberhalb 
3 in Weißgold gefasste Brillanten, Ohrschmuck 
kann nur als Clip getragen werden, eine Perle mit 
kleinen Gebrauchsspuren.

300 € - 500 €

5058 Kette/Collier: außergewöhnlich lange vintage 
Ankerkette aus 18K Gold
Ca. 80cm lang, ca. 26,6g, 18K Gold, gut erhaltene, 
solide Ankerkette mit Karabiner, vintage Gold-
schmiedearbeit.

720 € - 1.000 €
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5059 Kette/Collier: sehr dekoratives und ehemals 
teures 18K Gold-Collier mit sehr schönem Sma-
ragd-Cabochon sowie feinem Brillantbesatz, 
2,38ct
Ca. 42cm lang, ca. 32,3g, 18K Gold, hochwertige 
Goldschmiedearbeit, Collier im Flachpanzer-Mus-
ter, Mittelteil in Gelbgold/Weißgold gearbeitet, 
bewegliches Unterteil mit leuchtend grünem 
Smaragd im Cabochonschliff besetzt, ca. 2ct, 
oberhalb ein Brillant von ca. Ø4,6mm und 0,35ct, 
Qualität laut beiliegendem Etikett Top Wesselton/
VS, zudem 6 weitere kleine Brillanten, Steinge-
wichte jeweils graviert, Schließe mit doppelter 
Sicherheitsacht, sehr dekorative und ehemals 
teure Goldschmiedeanfertigung.

850 € - 1.500 €

5060 Armband: klassisches, massives vintage Panzer-
armband mit Smaragdbesatz, 14K Gold
Ca. 19cm lang , ca. 6mm breit, ca. 15,4g, 14K Gold, 
massive Handarbeit, besetzt mit 5 Smaragden im 
Cabochonschliff, zusammen ca. 3ct, Schließe mit 
doppelter Sicherheitsacht, schöner Erhaltungszu-
stand, new-old-stock.

400 € - 600 €



5061 Kette/Collier: zierliche vintage Collierkette mit 
dekorativem Smaragd/Brillant-Anhänger, ca. 
2,2ct
Ca. 40cm lang, ca. 8,5g, 18K Gold, feine Collier-
kette mit Karabinerverschluss, dazu ein Anhänger, 
ebenfalls aus 18K Gold, ca. Ø15mm (ohne Öse 
gemessen), zentral ein Smaragd im Cabochon-
schliff von ca. 1,7ct, umrandet von insgesamt 17 
feinen Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,5ct, dekorative vintage Handarbeit, schöner 
Erhaltungszustand.

700 € - 1.500 €

5062 Armband: goldenes vintage Goldschmiedearm-
band im Panzermuster, Handarbeit, 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 25,4g, 14K Gold, im leichten 
Verlauf gefertigt, Mittelteil ca. 7,5mm breit, Kas-
tenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, vintage 
Handarbeit.

520 € - 750 €

5063 Armband: feines und aufwändig gearbeitetes 
Goldschmiedearmband mit Smaragd-/Brillantbe-
satz, 18K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 12,1g, 18K Gold, Mittelteil ca. 
10mm breit, besetzt mit 10 Smaragden im Navet-
teschliff von ca. 0,8ct, außerdem 10 Brillanten von 
zusammen ca. 0,5ct, Qualität im oberen Bereich, 
dekorative vintage Handarbeit, Verschluss mit 
doppelter Sicherheitsacht, sehr schöner Erhal-
tungszustand.

500 € - 1.200 €

5064 Brosche/Nadel: feine und ausgefallene vintage 
Brosche „Insekt“, Smaragd-/Diamantbesatz, 
Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 20 x 15mm, ca. 3,7g, 14K Gold, rückseitig un-
gewöhnliche Broschierung, Flügel sowie Kopf mit 
Brillanten sowie Diamanten von zusammen ca. 
0,3ct besetzt, der Korpus ist mit einem Smaragd 
im Cabochonschliff besetzt, ca. 2ct, filigrane und 
sehr aufwändige Goldschmiedearbeit, schöner 
Erhaltungszustand.

350 € - 750 €
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5065 Ring: besonders breiter und geschmackvoller 
Rubin/Brillant-Goldschmiedering, ca. 4,76ct, 
Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 16,3g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 16mm breit, mittig 3 Rubine im Cabochon-
schliff von zusammen ca. 3,5ct, Ringkopf weiterhin 
besetzt mit insgesamt 84 Brillanten, geschätztes 
Gesamtgewicht ca. 1,26ct, überwiegend mittlerer 
Qualitätsbereich, Schiene mit Spange zur Verklei-
nerung der Ringgröße, aufwändige und dekorative 
vintage Handarbeit.

500 € - 1.200 €

5066 Armband: klassisches vintage Rubin/Dia-
mant-Goldschmiedearmband, Handarbeit, 14K 
Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 10,6g, 14K Gold, besetzt 
mit insgesamt 18 kleinen Diamanten sowie 3 
Rubin-Cabochons in erhabener Weißgoldfassung, 
Steingewichte von 0,3ct und 0,18ct graviert, 
Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, dekorative 
vintage Goldschmiedearbeit, schöner Erhaltungs-
zustand, new-old-stock.

400 € - 600 €

5067 Armband: ausgefallenes vintage Goldschmiede-
armband mit Rubin-/Brillantbesatz, Handarbeit 
aus 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 13g, 18K Gold, feines Panzer-
muster, die 4 goldenen Elemente sind jeweils 
mit einem Rubin-Cabochon sowie 2 kleinen Bril-
lanten besetzt, dass Gesamtgewicht der Rubine 
von 1,36ct ist gepunzt, die Brillanten haben ein 
geschätztes Gesamtgewicht von ca. 0,2ct, Ver-
schluss mit Sicherheitsacht, vintage Goldschmie-
dearbeit.

450 € - 650 €

5068 Ring: klassischer, massiv gefertigter vintage 
Rubin/Brillant-Bandring aus 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 9,2g, 18K Gold, klassischer 
Bandring, massive vintage Goldschmiedearbeit, 
mittig besetzt mit einem Rubin im Cabochon-
schliff, seitlich 2 Brillanten oberer Qualität von 
zusammen ca. 0,34ct, sehr guter Zustand.

450 € - 650 €

32



5069 Armreif: dekorativer vintage Armreif mit Dia-
mantbesatz, ca. 0,7ct, massive Goldschmiedear-
beit aus 18K Gold
Ca. Ø58,5mm, ca. 27,6g, 18K Gold, ovale Form, 
schauseitig ca. 10mm breit, teilweise in Weißgold 
gearbeitet, besetzt mit insgesamt 61 feinen 
Diamanten von zusammen ca. 0,7ct, seitlich auf-
klappbar, Verschluss mit Sicherheitsacht, vintage 
Handarbeit.

730 € - 1.500 €

5070 Kette/Collier: feines und aufwändig gefertigtes 
Damen-Collier aus 14K Gold, Handarbeit
Ca. 40/47cm lang, ca. 22,1g, 14K Gold, Kettenlänge 
variabel, dekorative und filigrane Goldschmiedear-
beit, Federring, sehr schöner Erhaltungszustand, 
vermutlich ungetragen.

470 € - 650 €

5071 Kette/Collier: feines und dekoratives vintage 
Mittelteil-Collier mit Rubin-/Brillantbesatz, 
Handarbeit aus 18K Gold, ca. 2,3ct
Ca. 41,5cm lang, ca. 15g, 18K Gold, feines Fan-
tasiemuster, Sicherheitsverschluss, Mittelteil in 
Gelbgold/Weißgold gefertigt, ca. 35 x 17,5mm, 
besetzt mit 6 Rubinen von zusammen ca. 1,5ct, 
weiterhin besetzt mit insgesamt 12 Brillanten 
von zusammen ca. 0,8ct, neuwertiger Erhaltungs-
zustand, vintage Goldschmiedearbeit, new-old-
stock, NP lt. Etikett 7420,-DM.

900 € - 2.000 €
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5073 Armband: dekorative vintage Goldschmiedear-
beit mit Saphir- und Brillantbesatz, Handarbeit 
aus 18K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 19,5g, 18K Gold, vintage 
Handarbeit, abwechselnd besetzt mit Saphiren 
und Brillanten in solider Goldschmiedefassung, 
insgesamt 7 Brillanten von zusammen ca. 0,7ct, 
außerdem 7 ovale Saphire von zusammen ca. 2ct, 
Sicherheitsverschluss.

650 € - 1.300 €

5074 Kette/Collier: hochwertige, besonders massive 
und schwere Panzerkette aus 18K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 83,2g, 18K Gold, gefertigt im 
leichten Verlauf von ca. 6,5mm bis ca. 8mm, schö-
ner Erhaltungszustand, Verschluss mit doppelter 
Sicherheitsacht, massive Goldschmiedearbeit.

2.250 € - 3.000 €

5072 Armband: äußerst feines und hochwertiges Sa-
phir/Brillant-Goldschmiedearmband, ca. 1ct
Ca. 17,5cm lang, ca. 10,7g, 18K Gold, feine vintage 
Handarbeit, Mittelteil besetzt mit 2 Saphiren im 
Tropfenschliff, ca. 0,5ct, zudem 10 Brillanten im 
oberen Qualitätsbereich von zusammen ca. 0,5ct, 
Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

450 € - 1.000 €
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5075 Armreif: hochwertiger und äußerst massiv gefertigter vintage Armreif mit reichem Saphir-, Diamant- und Brillant-
besatz, 18K Gold
Ca. Ø60,5mm, ca. 42,2g, 18K Gold, schauseitig ca. 15mm breit, seitlich aufklappbar, Verschluss mit doppelter Si-
cherheitsacht, besetzt mit insgesamt 23 unterschiedlich geschliffenen Saphiren von schöner Farbe, geschätztes 
Gesamtgewicht ca. 2ct, der Saphir in der Mitte wird umrandet von Diamanten im Carree/Trapez/Baguette-Schliff, 
geschätztes Diamantgewicht ca. 0,44ct, zudem besetzt mit 46 feinen Brillanten von zusammen ca. 1,6ct, Qualität im 
oberen Bereich, hochwertige und massive vintage Goldschmiedearbeit.

1.400 € - 4.000 €

5076 Ring: feiner Goldschmiedering mit Saphir- und 
Diamant-Besatz, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,9g, 18K Gold, schauseitig 
ca. 19mm breit, besetzt mit einem Saphir im Mar-
quise-Schliff, ca. 0,5ct, umrandet von insgesamt 
16 Diamanten von zusammen ca. 0,3ct, Schiene 
von außen gepunzt und nummeriert, dekorative 
Goldschmiedeanfertigung.

300 € - 600 €

5077 Anhänger: moderner, hochwertiger 18K Clipan-
hänger mit sehr feinem Saphir von ca. 1,5ct und 
feinen Diamanten
Ca. 19 x 14mm, ca. 6,6g, 18K Gelbgold/Weißgold, 
große, aufklappbare Clip-Öse, ovaler, facettierter 
Saphir von ca. 1,5ct, die Öse ist mit 4 kleinen 
Diamanten im Karree-Cut besetzt, massive, hoch-
wertige Goldschmiedearbeit.

650 € - 1.250 €
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5078 Brosche/Nadel: aufwändige, antike Goldschmie-
dearbeit mit Diamant-/Smaragdbesatz, Motiv 
„Damenhand“, Handarbeit aus Weißgold
Ca. 29,5 x 11,5mm, ca. 3,4g, Weißgold, aufwändi-
ge, einzigartige Goldschmiedearbeit, Darstellung 
einer Damenhand, rückseitig Sicherheitsbroschie-
rung, besetzt mit 3 Smaragden sowie zahlreichen 
Diamanten, geschätztes Diamantgewicht ca. 
0,5ct, auf dem kleinen Finger ein zusätzlicher 
Diamant in erhabener Fassung, Darstellung eines 
Ringes, Fingerspitzen mit blauer Emaille.

400 € - 1.000 €

5079 Brosche/Nadel: weißgoldene, äußerst dekorative 
Smaragd/Diamant-Goldschmiedebrosche Motiv 
„Französische Lilie“, Handarbeit
Ca. 31,5 x 24,5mm, ca. 6,2g, 14K Weißgold, auf-
wändige und sehr dekorative Goldschmiedearbeit, 
rückseitig broschiert, Darstellung der Französi-
schen Lilie, schauseitig besetzt mit 2 Brillanten 
sowie zahlreichen Diamanten in Millegriffes-Fas-
sungen, laut Etikett insgesamt über 1ct, außerdem 
ein Smaragd im Cabochonschliff von ca. 0,7ct, 
schöner Erhaltungszustand.

400 € - 800 €

5080 Armbanduhr: ehemals sehr teure vintage 
Damenuhr mit Diamantbesatz, 14K Weißgold, 
ca.1960, Originalbox
Ca. Ø15mm, ca.14,5cm lang, ca. 18g, 14K Weiß-
gold, Gehäuse, Bandanstöße und Armband, sehr 
aufwändig mit feinen Brillanten und Baguette-Dia-
manten besetzt, Steine von sehr guter Qualität, ca. 
2ct, Handaufzug, Marke Tessco, funktionstüchtig, 
sehr guter Erhaltungszustand, 2 Verlängerungs-
glieder, ebenfalls mit Brillantbesatz, Originalbox.

500 € - 1.500 €

5081 Ring: hochfeiner antiker Platinring mit schönem 
Smaragd und 2 Altschliff-Diamanten, insgesamt 
ca. 1,18ct, vermutlich um 1920
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,8g, Platin, feine Gold-
schmiedearbeit, Ringkopf ca. 9mm breit, rundum 
dekorative Verzierungen, zentral ein Smaragd 
von schöner Qualität, ca. 0,7ct, seitlich jeweils ein 
schöner Altschliff-Diamant von ca. Ø4mm und 
jeweils ca. 0,24ct, Ringkopf weiterhin besetzt mit 
Diamantrosen in Millegriffes-Fassungen, antike 
Handarbeit.

550 € - 850 €

36 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5082 Armbanduhr: äußerst elegante Art déco Cock-
tailuhr, signiert Cartier, ca. 1920, Platin
Ca.13,5 x 34,5mm, Platin, französische Platinpunze 
ab 1912, Gehäuse seitlich verschraubt, schauseitig 
feinster Diamantbesatz, typische Cartier-Krone, 
ebenfalls mit Diamantbesatz, rückseitig 3-fach 
nummeriert 13915/4706/24437, die Nummern 
13915 und 4706 auch im Inneren des Gehäuses 
gepunzt, Handaufzug, Genfer Streifenschliff, 
originales Zifferblatt, nur noch ganz schwach 
erkennbar signiert „Cartier“, gebläute Stahlzeiger, 
Werk gangbar; schwarzes Textilband mit 18K 
Weißgoldschließe, vermutlich ebenfalls original 
von Cartier, nummeriert 3615, französische 18K 
Goldpunze, sehr schöner Zustand, Rarität.

1.000 € - 10.000 €

5083 Armreif/Armband: ausgesprochen schönes und 
sehr hochwertig gearbeitetes Goldschmiedearm-
band aus 18K Weißgold, hochfeine Brillanten von 
ca. 5,7ct
Ca. 18cm lang, ca. 32,8g, 18K Weißgold, ca. 15mm 
breit, dekoratives Design, aufwändige vintage 
Handarbeit von Hofjuwelier Roesner, insgesamt 
mit 44 Brillanten oberer Qualität besetzt, ge-
schätztes Brillantgewicht ca. 5,7ct, Kastenschloss 
mit doppelter Sicherheitsacht, sehr schöner Erhal-
tungszustand, ehemals sehr teure Goldschmiede-
anfertigung, NP über 20.000,-DM

1.900 € - 6.000 €
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5085 Ring: schöner, handgearbeiteter Brillant-Gold-
schmiedering, ca. 0,72ct, antik, vermutlich um 
1910
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,2g, 14K Gold, dekorative 
antike Handarbeit, Ringkopf mit floralen Verzie-
rungen, besetzt mit 3 Brillanten, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 0,72ct.

300 € - 600 €

5086 Anhänger: einzigartiger Kreuz-Goldschmiedean-
hänger mit Diamantbesatz und orangefarbenen 
Farbsteinen, 18K Gold, Art déco
Ca. 60 x 39mm (inkl. Öse), ca. 9,6g, 18K Gold, 
vermutlich platiniert, zentral ein Diamant von ca. 
0,35ct, umrandet von weiteren Diamanten in Mille-
griffes-Fassungen, zudem besetzt mit orangefar-
benen Farbsteinen, vermutlich Citrine, Rückseitig 
graviert 31.III.1940, handwerklich wunderschöne 
antike Arbeit aus der Zeit des Art déco.

300 € - 800 €

5084 Armband: einzigartiges Goldschmiedearmband mit schöner Ka-
mee aus Engelshautkoralle, hochwertige Handarbeit, vermutlich 
30er bis 50er Jahre
Ca. 18cm lang, ca. 44g, Gold, Armband schauseitig mit dekorativen, 
floralen Verzierungen, Kastenschloss mit Sicherheitskettchen, 
Mittelteil ca. 43mm breit, außergewöhnlich schöne geschnittene 
Kamee mit Damenportrait, vermutlich Engelshautkoralle, rundum 
zahlreiche Diamanten in Millegriffes-Fassungen, geschätztes Dia-
mantgewicht ca. 0,6ct, Mittelteil weiterhin besetzt mit Smaragden 
in unterschiedlichen Formen und Größen, sehr schöne und einzigar-
tige, antike Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 2.500 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen38



5087 Anhänger: außergewöhnlicher, sehr großer anti-
ker Kreuz-Anhänger aus hochkarätigem Gold und 
Emaille, vermutlich Südeuropa 18.Jh.
Ca. 12cm x 8 cm, Bruttogewicht ca. 80g, hoch-
karätiges Gold, mindestens 18K, möglicherweise 
aber auch 20K oder 21K, vermutlich gefüllt, keine 
sichtbaren Goldpunzen, schauseitig blau und 
weiß emailliert, mittig ein flacher runder Stein, 
möglicherweise dunkler Opal, opalisierende 
Einschlüsse, an der Oberseite des Kreuzes eine 
kurze Kette mit Anhängeröse, altersbedingte 
Gebrauchsspuren, selten.

1.800 € - 3.000 €

5088 Ohrschmuck: sehr schöne und wert-
volle handgearbeitete Diamant/Desig-
ner-Ohrringe, italienische Handarbeit, 
ca. 6ct Diamanten
Ca. 53 x 29mm, ca. 17,1g, 14K Gold, 
ausgefallenes Design, schauseitig 
vollständig besetzt mit unterschiedlich 
großen Diamanten, dabei auch blaue 
Diamanten, sowie 1 gelber und 1 oran-
gefarbener fancy Diamant, geschätztes 
Gesamtgewicht ca. 6ct, hochwertige 
italienische Goldschmiedeanfertigung, 
neuwertig und ungetragen, farbige Dia-
manten sind möglicherweise behandelt, 
NP lt. Etikett 7400€.

1.600 € - 3.500 €
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5089 Armband: interessantes und sehr dekorativ 
gefertigtes Amethyst-Armband, hochwertige 
Handarbeit, Unikat von Botho Nickel Hamburg, 
NP 4600€
Ca. 18cm lang, ca. 60,7g, 2-reihig aufgezogen, 
Amethyst-Kugeln von ca. Ø9mm, einzeln geknotet, 
Schließe sowie Zwischenelemente aus 18K Gold 
gefertigt und jeweils mit einem weiteren Amethyst 
von ca. 12 x 12mm besetzt, schöne Handarbeit, 
zusätzlich 9 weitere Amethyst-Kugeln zum Verlän-
gern.

900 € - 2.500 €

5090 Ring: außergewöhnlich massiver und extrem 
schwerer Goldschmiedering mit Amethystbesatz, 
18K Gold, Unikat von Botho Nickel Hamburg, NP 
5600€
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 59,7g schwer, 18K Gold, 
sehr hochwertige Handarbeit, ungewöhnlich brei-
te Ringschiene von ca. 15mm, der Ringkopf ist mit 
einem feinen ovalen Amethyst von ca. 17 x 14mm 
besetzt, äußerst massive, unikate Goldschmiede-
anfertigung.

1.700 € - 2.800 €
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5091 Armband: besonders schweres und massiv 
gefertigtes Amethyst-Panzerarmband aus 18K 
Gold, Goldschmiedeanfertigung
Ca. 20cm lang, ca. 8mm breit, ca. 43,1g, 18K Gold, 
großes Kastenschloss mit doppelter Sicherheit-
sacht, insgesamt 5 Amethyste im Carreeschliff, 
zusammen ca. 8ct, äußerst massive und hochwer-
tige Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.800 €

5092 Armband: äußerst aufwändig gefertigtes vintage 
Amethyst-Goldschmiedearmband, Handarbeit 
aus 14K Gold
Ca. 16cm lang, ca. 37,7g, 14K Gold, schauseitig 
ca. 26mm breit, durchbrochen gearbeitet, mittig 
besetzt mit einem schönen Amethyst im Sma-
ragd-Schliff, ca. 19,5 x 15,5mm, seitlich davon 2 
weitere Amethyste, ebenfalls im Smaragd-Schliff 
, jeweils ca. 13,5 x 11mm, äußerst aufwändige, 
filigrane Goldschmiedearbeit, schöner Erhaltungs-
zustand.

700 € - 1.500 €



5093 Kette/Collier: ausgefallenes, sehr dekoratives 
und hochwertig gefertigtes Brillant/Saphir/Sma-
ragd-Mittelteilcollier, Handarbeit, ca. 6,35ct
Ca. 39,5cm lang, ca. 25,6g, 18K Gold, ausgefalle-
nes Design, sehr dekorative Goldschmiedearbeit, 
das bewegliche Mittelteil ist besetzt mit 9 Saphi-
ren von ca. 4ct sowie 5 Smaragden von ca. 1,35ct, 
außerdem besetzt mit insgesamt 15 Brillanten im 
oberen Qualitätsbereich, Brillantgewicht ca. 1ct, 
Schließe mit Sicherheitsacht, ehemals sehr teure 
Handarbeit von Hofjuwelier Roesner.

1.750 € - 3.500 €

5094 Brosche/Nadel: neuwertige, sehr dekorative 
vintage Goldschmiedebrosche mit Brillanten und 
Farbsteinen, 18K Gold
Ca. 86,5 x 3,5mm, ca. 7,7g, 18K Gold, rückseitig 
Sicherheitsbroschierung, schauseitig besetzt 
mit 17 unterschiedlich farbigen, ovalen Farbstei-
nen, verschiedenfarbige Turmaline, darunter 
vermutlich auch sehr seltene Paraiba-Turmaline, 
außerdem besetzt mit 6 kleinen Brillanten oberer 
Qualität, dekorative vintage Goldschmiedearbeit, 
neuwertiger Erhaltungszustand, ungetragene 
Goldschmiedearbeit, Hofjuwelier Roesner.

700 € - 1.500 €



5095 Ring: neuwertiger, 14K goldener vintage Blüten-
ring mit Diamant-/Farbstein-Besatz
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 10,2g, 14K Gold, deko-
rativer Ringkopf in Blütenform, ca. 25mm breit, 
besetzt mit kleinen Smaragden und Diamanten, 
ebenfalls besetzt mit 7 ovalen und facettierten 
Saphiren von zusammen ca. 3,5ct, hochwertige 
italienische Handarbeit, neuwertiger Zustand, 
vermutlich ungetragen.

750 € - 1.250 €

5096 Ring: besonders breiter und äußerst dekorativ 
gestalteter Cocktailring, reicher Brillant-/
Farbstein-Besatz, italienische Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 13,1g, 18K Gold, auf-
wändig gefertigter Ringkopf, ca. 23mm breit, 
von innen durchbrochen gearbeitet, reichhaltiger 
Brillantbesatz von ca. 1ct, Ringkopf weiterhin 
besetzt mit Saphiren, Rubinen und Smaragden 
in unterschiedlichen Schliffarten, äußerst hoch-
wertige italienische Goldschmiedeanfertigung in 
schönem Erhaltungszustand.

1.500 € - 2.500 €



5097 Armband: solide vintage Goldschmiedearbeit 
mit Brillanten von 0,5ct sowie unterschiedlichen 
Farbsteinen in Herzform, Handarbeit aus 18K 
Gold
Ca. 18,5cm lang , ca. 15,1g, 18K Gold, besetzt mit 
5 Brillanten, Qualität im oberen Bereich, Stein-
gewicht von 0,5ct graviert, zudem herzförmige 
Farbsteine im Cabochonschliff, dabei Smaragd, 
Rubin sowie 2 Saphire, Goldschmiedepunze, 
Schließe mit Sicherheitsacht.

800 € - 1.200 €

5098 Brosche/Nadel: vintage Goldschmiedebrosche, 
unikate Meisterarbeit, 80er Jahre
Ca. 55 × 36mm, ca. 16,5g, 18K Gold, handwerklich 
interessant und aufwändig gearbeitet, Anwen-
dung unterschiedlichster Techniken, besetzt mit 
Miniaturperlen und feinen Brillanten, vermutlich 
ungetragen.

500 € - 1.000 €
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5099 Armband: dekorativ gefertigtes vintage Rubin/
Brillant-Armband aus 18K Gold, ca. 6ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 17,1g, 18K Gold, hochwertige 
und massive Handarbeit, besetzt mit 6 Rubinen 
im Cabochonschliff, zusammen ca. 5ct, sowie 
insgesamt 12 feine Brillanten, zusammen ca. 1ct, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

800 € - 1.500 €

5100 Armband: äußerst massives, schweres und hoch-
wertig gearbeitetes Panzerarmband mit feinem 
Brillantbesatz, ca. 0,8ct, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 8,5mm breit, ca. 40,5g, 18K 
Gold, hochwertige und massive Goldschmiede-
anfertigung, insgesamt 4 Brillanten von schöner 
Qualität in massiver Weißgoldfassung, ca. 0,8ct, 
Farbe und Reinheit laut Etikett im Bereich Top 
Wesselton/SI, neuwertiger Erhaltungszustand, 
ungetragen, NP 10.200,-DM.

1.500 € - 2.500 €
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5101 Armband: goldenes, massives und dekorativ 
gefertigtes Panzerarmband, besetzt mit Koralle, 
18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 33,5g, 18K Gold, ca. 7mm 
breit, massives Panzermuster, besetzt mit 5 
Korallen-Cabochons von jeweils ca. 9,5 x 7,5mm, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
vintage Handarbeit.

600 € - 1.000 €

5102 Ring: massiver vintage Damenring mit schönem, 
großen Korallencabochon, Handarbeit, vermut-
lich 50er Jahre
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 14,7g, 18K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 27,5 x 21mm, feine Koralle im Cabochon-
schliff, dekorative vintage Handarbeit.

400 € - 1.000 €

5103 Armband: interessantes und sehr dekoratives 
Goldschmiedearmband aus 18K Gold, hochwer-
tige Handarbeit
Ca. 18,5cm lang, ca. 37,9g, 18K Gold, ca. 14,5mm 
breit, sehr schöne vintage Goldschmiedeanferti-
gung, schauseitig dekorativ verziert, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, sehr schöner Erhaltungszu-
stand.

1.000 € - 1.500 €
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5104 Kette/Collier: seltene, mehrreihige vintage 
Perlen/Korallenkette mit feiner Korallen-Kamee, 
vermutlich aus der Zeit des Art déco
Ca. 38,5cm lang, mehrreihig aufgezogen mit klei-
nen Korallen-Boutons und Zuchtperlen, Silber/ver-
goldete Schließe mit zusätzlicher Korallen-Kugel 
von ca. Ø7,5mm besetzt, aufwändig geschnitzte 
Korallen-Kamee „Buddha“, besetzt mit einem 
kleinen Brillanten, aufwändige, alte Handarbeit, 
Schnitzerei von hochfeiner Qualität, Brillant ver-
mutlich später.

300 € - 800 €

5105 Armband: sehr ausgefallene, ehemals teure und 
dekorative Goldschmiedearbeit, Flechtdesign, 
18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 74g, 18K Gold, ca. 21mm breit, 
innen poliert, dekoratives Design, Verschluss mit 
doppelter Sicherheitsacht, aufwändige vintage 
Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhaltungszu-
stand.

1.950 € - 3.000 €
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5106 Armbanduhr: äußerst massive vintage Damenuhr 
der Marke Omega, vermutlich 70er Jahre
Ca. 21cm lang ca. 45g, 18K Gold, Handaufzug, 
goldfarbenes Zifferblatt, äußerst massives, unge-
wöhnliches, im Verlauf gearbeitetes 18K Goldarm-
band mit Omega-Spezialschließe,Werk gangbar.

1.300 € - 1.800 €

5107 Ohrschmuck: hochwertige, handgefertigte Bico-
lor/Brillant-Goldschmiedeohrringe, Handarbeit 
aus 18K Gold, ca. 0,75ct
Ca. 15 x 20,5mm, ca. 16,8g, 18K Gold, gefertigt 
in Weißgold/Gelbgold, schöne und sehr solide 
Goldschmiedeanfertigung, rückseitig Steckerach-
se und Omega Federclip, jeweils 26 in Weißgold 
gefasste Brillanten, geschätztes Brillantgewicht 
beider Ohrringe ca. 0,75ct, guter Zustand.

800 € - 1.200 €

5108 Anhänger: seltener Brillant/Goldbarren-An-
hänger, 5g Feingold, Union Bank of Switzerland 
(Essayeur-Fondeur)
Ca. 23 x 16,5mm (ohne Öse), ca. 9,7g, 18K 
Gold/24K Gold, ein zum Anhänger umgearbeiteter 
Goldbarren, 5g Feingold 999,9, Seriennummer 
00485, rundum besetzt mit 36 feinen Brillanten 
von zusammen ca. 0,46ct, Goldschmiedearbeit.

450 € - 650 €
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5109 Armreif: solider vintage Goldschmiede-Armreif 
aus 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø60mm, ca. 32,6g, 18K Gold, ca. 6mm breit, 
seitlich aufklappbar, dekoratives Design, vintage 
Goldschmiedearbeit.

800 € - 1.200 €

5110 Ohrschmuck: handgearbeitete und dekorative 
Goldschmiede-Ohrringe mit Brillanten, 18K Gold
Ca. 22 x 15mm, ca. 10,1g, 18K Gold, dekorative 
Handarbeit, rückseitig Omega Federclip sowie 
Steckerachse, schauseitig jeweils 14 in Weißgold 
gefasste, feine Brillanten, geschätztes Gesamtge-
wicht ca. 0,4ct.

500 € - 800 €

5111 Ring: hochwertiger 18K Gold Brillant/Solitär-Ban-
dring mit Halbkaräter von sehr guter Qualität
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,5g, 18K Gold, klassischer 
Bandring, hochwertige Goldschmiedearbeit, Ring-
kopf ca. 7,5mm breit, Brillant von ca. Ø5,2mm und 
mindestens 0,5ct, oberer Qualitätsbereich.

800 € - 1.500 €
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5113 Ring: attraktiver vintage Saphir/Diamant-Ring, 
ca. 2,3ct, Saphir von schöner Farbe und Qualität, 
Handarbeit, 18K Weißgold, NP ca.3200€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,3g, 18K Weißgold, 
massive und sehr dekorative vintage Handarbeit, 
Ringkopf zentral mit feurigem, ovalen und facet-
tierten Saphir von sehr schöner Qualität besetzt, 
ca. 2ct, auf den Ringschultern jeweils 2 feine 
Baguette-Diamanten, zusammen ca. 0,4ct, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

800 € - 2.000 €

5114 Ring: weißgoldener vintage Damenring mit 
hochwertigem Saphirbesatz sowie Brillanten/
Diamanten von sehr schöner Qualität, ca. 2,96ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,2g, 18K Weißgold, 
filigran gefertigter Ringkopf ca. 14,5 x 18mm, de-
korativ besetz mit 4 Diamanten im Navetteschliff 
sowie insgesamt 8 Brillanten, gesamtes Diamant-
gewicht ca. 1,2ct, oberer Qualitätsbereich, zentral 
ein feiner, ovaler Saphir von ca. 1,76ct, dekorative 
und hochwertige Goldschmiedearbeit.

1.050 € - 1.800 €

5112 Kette/Collier: elegantes vintage Saphir/Brillant-Mittel-
teil-Collier aus 14K Weißgold, 2,25ct
Ca. 42,5cm lang, ca. 10,4g, 14K Weißgold, handgearbeitetes, 
bewegliches Mittelteil ca. 18,5 x 36mm, besetzt mit 5 ovalen 
und facettierten Saphiren von 1,73ct sowie insgesamt 15 
Brillanten von zusammen 0,52ct, oberer Qualitätsbereich, 
Steingewichte jeweils graviert, Collier in feinem Panzermus-
ter, Sicherheitsverschluss, sehr schöner Erhaltungszustand, 
ungetragen.

600 € - 1.000 €
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5115 Anhänger: äußerst dekorativer und reichhaltig 
besetzter Saphir/Brillant-Goldschmiedeanhän-
ger aus 18K Weißgold, ca. 5,3ct
Ca. Ø33,5mm, ca. 15,6g, 18K Weißgold, massive 
Goldschmiedearbeit, vollständig und sehr aufwän-
dig besetzt mit zahlreichen Diamanten und un-
terschiedlich geschliffenen Saphiren, insgesamt 
111 Brillanten von zusammen ca. 1,5ct, sowie 48 
Saphire von zusammen ca. 3,8ct, aufklappbare 
Öse ebenfalls mit Brillantbesatz, aufwändige und 
ehemals teure Goldschmiedearbeit. Ursprünglich 
war der Anhänger mit einem großen, wertvollen 
Brillant als Mittelstein besetzt, dieser fehlt jetzt.

1.000 € - 2.500 €

5116 Ring: attraktiver und wertvoller vintage Gold-
schmiedering mit Saphir-/Diamantbesatz, Hand-
arbeit, 14K Weißgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,5g, 14K Weißgold, 
hochwertige Goldschmiedearbeit, der klassisch 
gearbeitete Ringkopf hat eine Breite von ca. 
15,5mm und ist besetzt mit einem oval geschliffe-
nen Saphir von ca. 9 x 7mm und ca. 1,7ct, zudem 
besetzt mit feinen Brillanten und Diamanten im 
Baguetteschliff von zusammen ca. 1,1ct, ungetra-
gen, new-old-stock!

1.300 € - 1.800 €

5117 Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering 
mit Brillant-/Diamantbesatz und schönem Saphir, 
Handarbeit aus 14K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 14K Weißgold, ausge-
fallene Ringschiene, schauseitig ca. 14,5 x 18mm, 
zentral ein oval geschliffener und facettierter 
Saphir von ca. 2,6ct, umrandet von 14 Brillanten 
sowie 2 Diamanten im Trapezschliff, zusammen 
ca. 1ct, Qualität im oberen Bereich, vintage Gold-
schmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

1.600 € - 3.000 €
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5118 Ring: sehr schöner und dekorativer, weißgolde-
ner vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering, 
ca. 4,3ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,2g, 18K Weißgold, Ring-
kopf ca. 19 x 14,5mm, mittig ein ovaler, hellblauer 
Saphir von ca. 3,3ct, vermutlich Ceylon, umrandet 
von insgesamt 16 Brillanten mit einem geschätz-
ten Gesamtgewicht von ca. 1ct, sehr dekorative 
und solide vintage Handarbeit von Hofjuwelier 
Roesner.

1.000 € - 2.500 €

5119 Ohrschmuck: weißgoldene, sehr attraktive und 
hochwertige Saphir/Diamant-Designerohrringe, 
ca. 5,96ct, 14K Weißgold, ehemaliger Atelier-
spreis 5000€
Ca. 20 x 25,5mm, ca. 19,5g, 14K Weißgold, aus-
gefallene italienische Goldschmiedearbeit, rück-
seitig Steckerachse sowie Omega Federclip, Ohr-
schmuck jeweils mit 19 Saphiren von zusammen 
2,46ct besetzt, zudem zahlreiche, in Weißgold 
gefasste Diamanten von jeweils ca. 0,52ct, neu-
wertig und ungetragen mit leichten Lagerspuren.

1.300 € - 2.500 €
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5120 Ring: äußerst attraktiver Goldschmiedering mit 
Brillantbesatz und blauen Diamanten, ca. 2,28ct, 
18K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,6g, 18K Weißgold, präch-
tig gestalteter Ringkopf ca. 32mm breit, besetzt 
mit insgesamt 40 Brillanten mittlerer Qualität, 
zusammen ca. 1,48ct, weiterhin besetzt mit 3 
blauen Diamanten(behandelt) von zusammen ca. 
0,8ct, dekorative und hochwertige Arbeit, schöner 
Erhaltungszustand.

950 € - 1.500 €

5121 Armbanduhr: Luxusmodell einer vintage Omega 
de Ville Damenuhr mit Diamant- und Saphirbe-
satz, ca. 1970
Ca. Ø24mm, ca. 37g, 18K Weißgold, reich be-
setzt mit Diamanten und Saphiren, Handaufzug, 
versilbertes Zifferblatt, massives 18K Weiß-
goldarmband, technisch überholungsbedürftig 
(Kronenaufzug).

1.000 € - 1.500 €
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5122 Armbanduhr: luxuriöse, sportliche Damen-Tau-
cheruhr mit originalem Brillantbesatz, Breitling 
Chronometer Ref.57350, mit Originalbox und 
Chronometerzertifikat, seltene Millennium Editi-
on von 2000
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Ref.57350, drehbare Lü-
nette mit originalem Brillantbesatz, verschraubter 
Boden, zertifiziertes Chronometer, wasserdicht 
bis 500m, Quarzwerk, Datum, Zentralsekunde, 
originales Breitling-Armband mit Faltschließe, 
Originalbox mit alternativem Kautschukarmband 
mit Edelstahl-Dornschließe, Originalpapiere, guter, 
gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.

1.500 € - 2.500 €

5123 Armband: edles und sehr attraktives Desig-
ner-Goldschmiedearmband mit Brillantbesatz, 
ca. 1,48ct, italienische Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 10,6g, 18K Weißgold, feine Gold-
schmiedearbeit sehr schöner Qualität, vollständig 
besetzt mit zahlreichen Brillanten, 4 Elemente 
aus 18K Gelbgold gefertigt, ebenfalls besetzt mit 
Brillanten, laut dazugehörigem Etikett insgesamt 
ca. 1,48ct, neuwertig und ungetragen, Verschluss 
mit doppelter Sicherheitsacht.

1.500 € - 2.200 €
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5124 Armreif: 18K weißgoldener Designer-Armreif aus 
dem Hause Piaget mit Brillantbesatz
Ca. Ø56,5mm, ca. 30,6g, 18K Weißgold, ca. 6mm 
breit, solide Qualität, signiert und nummeriert, 
seitlich aufklappbar, Schließe jedoch etwas 
schwergängig, schauseitig ein bewegliches Ele-
ment, besetzt mit einem Brillanten, hochwertiger 
Markenschmuck mit kleinen Gebrauchsspuren.

1.000 € - 1.500 €

5125 Armbanduhr: große, moderne „Bvlgari Au-
tomatic“ Herrenuhr/Damenuhr, Ref.BB38SS, 
ca.2006
Ca. 38mm, Edelstahl, Referenz Bvlgari BB38SS 
AUTO L7936, Automatikwerk, dekoratives, guil-
lochiertes Zifferblatt, Datum, Zentralsekunde, ori-
ginales Edelstahlarmband mit Doppelfaltschließe, 
Originalbox, Originalpapiere, guter, gebrauchter 
Zustand, funktionstüchtig.

600 € - 1.200 €
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5126 Armband: außergewöhnliches, dekoratives 
Designer-Armband im Stil des Art déco, reicher 
Diamant-/Farbstein-Besatz, neuwertig
Ca. 18cm lang, ca. 29,1g, 14K Weißgold, äußerst 
aufwändige, italienische Handarbeit in sehr schö-
nem Design, insgesamt 8 ovale Rubine, kleinster 
Rubin ca. 10 x 8mm, größter Rubin ca. 13 x 10mm, 
weiterhin besetzt mit 12 zylindrischen Onyx-Stei-
nen sowie zahlreichen Diamanten, laut beilie-
gendem Etikett Diamantgewicht von ca. 0,86ct, 
2 Elemente jeweils mit weiterem Onyx besetzt, 
Verschluss mit Sicherheitskettchen, neuwertiger 
Zustand, ungetragen, NP lt. Etikett ca. 8000€.

2.300 € - 4.000 €

5127 Armband: feines, sehr schönes weißgoldenes 
Rubin/Brillant-Armband, Handarbeit, 1,63ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 16g, 18K Weißgold, hoch-
wertige vintage Handarbeit, Mittelteil besetzt 
mit 5 ovalen und facettierten Rubinen von 1,13ct, 
außerdem 6 Brillanten von zusammen 0,5ct, 
Steingewichte graviert, Schließe mit doppelter 
Sicherheitsacht, ehemals teure Handarbeit, sehr 
schöner Erhaltungszustand, feinste Steinqualität.

800 € - 1.500 €
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5128 Ring: sehr dekorativer und hochwertiger Bico-
lor-Goldschmiedering mit feinem Rubin- und 
Diamantbesatz, ca. 1,6ct, ungetragen
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,2g, 18K Gold, Bicolor, 
massive, ehemals teure vintage Goldschmiede-
arbeit, schauseitig ca. 9mm breit, besetzt mit 
hochfeinem, facettierten Rubin von ca. 1ct, zudem 
sind die Ringschultern jeweils mit 6 Diamanten im 
Baguetteschliff besetzt, oberer Qualitätsbereich, 
geschätztes Diamantgewicht ca. 0,6ct, NP lt. 
Etikett DM12.200,-!, feine Qualität von Hofjuwelier 
Roesner.

1.500 € - 3.000 €

5129 Kette/Collier: zierliche, goldene vintage An-
kerkette mit wertvollem, außergewöhnlichem 
Amethyst/Brillant-Goldschmiedeanhänger, 18K 
Gold
Ca. 47cm lang, ca. 23,3g, 18K Gold, Kette in feinem 
Ankermuster, Karabiner, Anhänger ebenfalls in 
18K Gold gefertigt, ca. 33,5 x 33,5mm, rückseitig 
versteckte Öse, besetzt mit einem Amethyst in 
schönem Fantasieschliff, facettiert, Gewicht von 
29ct graviert, der Amethyst wird 2-reihig umrandet 
von kleinen Brillanten, dass Brillantgewicht von 
0,93ct ist ebenfalls graviert, sehr schöne Handar-
beit, ungetragen.

1.000 € - 1.500 €

5130 Armband: äußerst geschmackvolles, reich besetztes Rubin/
Brillant-Designerarmband, italienische vintage Handarbeit, 14K 
Weißgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 18,5g, 14K Weißgold, ca. 7,5mm breit, sehr 
aufwändige italienische Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit 
insgesamt 30 ovalen Rubinen von zusammen ca. 14ct, zudem ist 
das Armband mit zahlreichen kleinen Brillanten besetzt, geschätz-
tes Brillantgewicht ca. 2,4ct, Verschluss mit Sicherheitskettchen, 
sehr schöner Erhaltungszustand, NP ca.7400€.

2.200 € - 3.600 €
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5131 Kette/Collier: sehr feines vintage Venezia-
ner-Collier mit hochwertigem Smaragd/Bril-
lant-Herzanhänger, wertvoller Smaragd von ca. 
1,4ct, Hofjuwelier Roesner
Kette ca. 37,5cm lang, ca. 3,6g, 14K Weißgold, 
feines Venezianer-Muster, Federring, Anhänger 
„Herz“ aus 18K Weißgold gefertigt, ca. 17 x 14mm, 
ca. 2g, rückseitig durchbrochen gearbeitet, herz-
förmig geschliffener Smaragd von sehr schöner 
Qualität und Farbe, ca. 1,4ct, umrandet von 16 klei-
nen Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, sehr hoch-
wertige und ehemals teure Goldschmiedearbeit, 
Originaletikett ist ausgepreist mit DM 12.400,-!

1.550 € - 3.500 €

5132 Ohrschmuck: sehr wertvolle und äußerst ge-
schmackvolle vintage Smaragd/Brillant-Ohrste-
cker, ca. 2,6ct
Ca. 30mm lang, ca. 4,7g, 18K Weißgold, dekorative 
und ehemals teure Goldschmiedeanfertigung, 
jeweils 2 Smaragde im Emerald-Cut von sehr 
schöner Farbe, zusammen ca. 0,94ct, zudem ist 
jeder Ohrstecker mit 6 Brillanten von ca. 0,36ct 
besetzt, schöner Erhaltungszustand.

800 € - 2.000 €

5133 Ring: ausgefallen gefertigter und dekorativer 
vintage Damenring mit Smaragd- und Brillantbe-
satz, Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 18K Weißgold, Ring-
kopf ca. 12mm breit, mittig besetzt mit 3 rund ge-
schliffenen Smaragden von zusammen ca. 0,6ct, 
weiterhin besetzt mit insgesamt 16 Brillanten 
von zusammen ca. 1,1ct, oberer Qualitätsbereich, 
schöne Goldschmiedearbeit.

1.050 € - 1.500 €



5134 Ohrschmuck: hochwertige und ehemals teure, 
äußerst aufwändig und dekorativ gefertigte 
vintage Ohrstecker, besetzt mit Smaragden und 
Brillanten, ca. 1,75ct
Ca. 34 x 15mm, ca. 7,1g, 18K Gold, Stopper 
ebenfalls aus 18K Gold, schauseitig in Weißgold 
gearbeitet, dass bewegliche, ovale Unterteil ist 
jeweils vollständig und zahlreich mit kleinen 
Brillanten sowie eckig geschliffenen Smaragden 
besetzt, oberhalb weiterer Brillantbesatz, laut 
beiliegendem Etikett insgesamt ca. 1ct Brillanten 
und ca. 0,75ct Smaragde, sehr aufwändige und 
hochwertige Handarbeit im schönen Erhaltungs-
zustand, damaliger VK 12.400,-DM, Unikat von 
Hofjuwelier Roesner.

1.600 € - 3.000 €

5135 Ring: dekorativer, handgearbeiteter vintage 
Damenring mit Diamanten und großem Smaragd 
von ca.14ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,3g, 18K Gold, aufwändi-
ge vintage Handarbeit, dekoratives Design, Ring-
kopf ca. 24 x 20mm, ein außergewöhnlich großer 
Smaragd-Cabochon von ca. 16,5 x 13mm und ca. 
14ct, umrandet von 16 Brillanten schöner Qualität, 
zusammen ca. 0,8ct, schöner Erhaltungszustand, 
Ring wird mit zugehörigem Juweliers-Zertifikat 
geliefert.

1.250 € - 3.000 €

5136 Ring: äußerst dekorativer, reich besetzter Sma-
ragd/Diamant-Cocktailring von sehr schöner 
Qualität, ca. 2,8ct
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 7,7g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 16,5mm breit, vollständig besetzt mit Bril-
lanten guter Qualität von zusammen ca. 1,9ct, 
mittig ein eckig geschliffener Diamant von ca. 
0,5ct sowie 2 Smaragde im Tropfenschliff von 
zusammen ca. 0,4ct in erhabener Goldfassung, 
sehr aufwändige und dekorative, ehemals sehr 
teure vintage Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier 
Roesner, ungetragener Erhaltungszustand.

1.000 € - 3.000 €

5137 Ring: äußerst geschmackvoller, ehemals teurer 
und modern gearbeiteter Goldschmiedering mit 
Herzschliff-Diamant, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6g, 18K Gold, herzförmiger 
Ringkopf teilweise in Weißgold gefertigt, ca. 
13mm breit, zentral gefasst ein schöner Diamant 
im Herzschliff, Diamant von ca. 0,85ct, zudem sind 
der Ringkopf sowie die Ringschultern mit weiteren 
kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,2ct besetzt, 
sehr schöne und teure Goldschmiedeanfertigung.

1.200 € - 2.500 €



5138 Kette/Collier: äußerst wertvolles und schweres 
Flachpanzer-Mittelteilcollier in 18K Gold, massi-
ve Goldschmiedearbeit, hochwertiger Brillantbe-
satz, 0,78ct, Qualität TW/IF
Ca. 42,5cm lang, ca. 56,5g, 18K Gold, im Verlauf 
gearbeitetes Flachpanzer-Muster, äußerst massi-
ve und hochwertige Goldschmiedearbeit, Mittelteil 
ca. 17 x 10m, besetzt mit hochfeinem Brillant in 
massiver Goldschmiedefassung, das Brillant-
gewicht von 0,78ct ist graviert, Spitzenqualität, 
laut Etikett Farbe Top Wesselton, Reinheit IF, bez. 
Handarbeit, Schließe mit doppelter Sicherheits-
acht, sehr schöner Erhaltungszustand, vermutlich 
ungetragen.

1.600 € - 4.000 €

5139 Kette/Collier: außergewöhnlich schwere und 
massive Panzerkette, 18K Gold
Ca. 41cm lang, ca. 101,6g, 18K Gold, Panzermus-
ter, im leichten Verlauf gefertigt, Mittelteil ca. 
9mm breit, äußerst massive Goldschmiedearbeit, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, bez. 
Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

2.750 € - 4.000 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen60



5140 Kette/Collier: exklusives Brillantcollier aus 18K 
Gold mit hochwertigem Brillant/Diamantbesatz, 
ca. 1,3ct, sehr feine Qualität, TW/VVS
Ca. 41,5cm lang, ca. 33,1g, 18K Gold, massiv 
gefertigtes Mittelteil ca. 43,5 x 9mm, zentral 
gefasst ein Brillant von sehr schöner Qualität, ca. 
0,77ct, zudem ist das Mittelteil mit insgesamt 10 
Carree-Cut-Diamanten von ebenfalls sehr schöner 
Qualität besetzt, zusammen ca. 0,53ct, schöner 
Erhaltungszustand, Schließe mit doppelter Sicher-
heitsacht, ehemals sehr teure Handarbeit.

2.000 € - 4.000 €

5141 Armband: besonders schweres und massiv 
gefertigtes Panzerarmband, teure Goldschmie-
dearbeit, 18K Gold
Ca. 19,5cm lang, ca. 84,5g, 18K Gold, ca. 10mm 
breites, ganz massives Panzermuster, sehr hoch-
wertige Goldschmiedearbeit, bez. Handarbeit, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
guter, gebrauchter Zustand.

2.300 € - 3.000 €
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5142 Armbanduhr: luxuriöse vintage Damenuhr von 
Rolex, Lady-Oyster Chronometer, Ref.67197 in 
18K Gold, mit Originalbox, 80er Jahre
Ca. Ø26mm, ca. 55g, 18K Gold, verschraubter 
Boden, Automatikchronometer, goldenes Ziffer-
blatt, Zentralsekunde, seltenes goldenes Rolex 
Nietenarmband mit Faltschließe No.7204, äußerst 
gepflegter, wenig benutzter Zustand mit Original-
box, funktionstüchtig.

2.000 € - 3.000 €

5143 Armband: massives und ausgefallen gefertigtes 
Goldschmiedearmband aus 18K Gold, Handarbeit
Ca. 19cm lang, ca. 57,1g, 18K Gold, 10mm breit, 
massive und hochwertige Goldschmiedearbeit, 
Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, guter 
gebrauchter Erhaltungszustand, Goldschmiede-
punze.

1.500 € - 2.500 €
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5144 Kette/Collier: schöne und massiv gefertigte 
Goldkette aus 18K Gold, schwere Handarbeit
Ca. 51cm lang, ca. 80,3g, 18K Gold, Karabinerver-
schluss, Kette im sogenannten Bohnen-Schiffsan-
ker-Muster, dekorative vintage Goldschmiedean-
fertigung, hervorragender Zustand.

2.150 € - 3.000 €

5145 Armbanduhr: hochwertige, elegante vintage 
Omega Herrenuhr in 18K Gold „Constellation 
Date“, Ref.1611.10.20BA von 1994, mit Box und 
Papieren
Ca. Ø34mm, 18K Gold, sehr massives Gehäuse 
mit Constellation-Logo, Quarzwerk Kal.1430, gol-
denes Zifferblatt, Datum, Zentralsekunde, funkti-
onstüchtig; hochwertiges Omega Lederarmband 
mit Dornschließe, Originalbox, Originalpapiere, 
sehr gepflegter, nahezu neuwertiger Erhaltungs-
zustand, Einlieferung von Erstbesitzer.

800 € - 1.500 €



5146 Armband: luxuriöses, ehemals teures Bril-
lant-Tennisarmband aus 14K Gold, ca. 2,64ct
Ca. 17,5cm lang, ca. 12,1g, 14K Gold, ca. 4mm 
breit, solide und sehr hochwertige Goldschmiede-
arbeit, das Tennisarmband ist besetzt mit insge-
samt 44 Brillanten im mittleren Qualitätsbereich, 
geschätztes Brillantgewicht ca. 2,64ct, schöner, 
gebrauchter Erhaltungszustand, Verschluss mit 
doppelter Sicherheitsacht.

1.700 € - 2.500 €

5147 Kette/Collier: massiv und hochwertig gefertigte 
Erbsmuster-Kette, 18K Gold, mit Brillant-Mittel-
teil, 0,61ct
Ca. 44cm lang, ca. 72g, 18K Gold, Kette in mas-
sivem Erbsmuster, Karabiner, Mittelteil aus 18K 
Weißgold, ca. Ø15mm, schauseitig 2-reihig mit 
kleinen, feinen Brillanten besetzt, das Brillantge-
wicht von 0,61ct ist graviert, vintage Goldschmie-
dearbeit, schöner Erhaltungszustand.

1.950 € - 3.000 €
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5148 Ring: moderner, hochwertiger und äußerst deko-
rativ gefertigter Brillant/Diamant-Cocktail-Gold-
schmiedering, ca. 2,18ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 9,4g, 18K Gold, moderne 
und aufwändige Goldschmiedearbeit, der Ring-
kopf hat eine Breite von ca. 12mm und ist vollstän-
dig mit Brillanten sowie Diamanten im Baguette/
Carreeschliff besetzt, laut beiliegendem Etikett 
insgesamt ca. 2,18ct, Qualität im oberen Bereich, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

950 € - 2.500 €

5149 Kette/Collier: zierliche, roségoldene Collierkette 
mit Tropfendiamant-Anhänger, ca. 1ct
Ca. 44,5cm lang, ca. 1,7g, 18K Roségold, Kette im 
feinen Ankermuster, Federringverschluss, Anhän-
ger besetzt mit einem leicht getönten Diamanten 
im Tropfenschliff, geschätztes Diamantgewicht 
ca. 1ct, Reinheit im Bereich SI2, neuwertig und 
ungetragen.

850 € - 1.250 €

5150 Armbanduhr: luxuriöse vintage Damenuhr, 
Chopard „Happy Diamonds“ Ref. 20/3929, mit 
Originalbox
Ca. Ø21,5mm, rundes 18K Goldgehäuse, Ban-
danstöße mit feinen Brillanten besetzt, Gehäuse 
beidseitig verglast, unter dem Glas 3 bewegliche 
Brillanten, Quarzwerk, goldene Zeiger, originales 
Lederarmband mit Dornschließe, Originalbox und 
originaler Stellstift, guter, gebrauchter Zustand, 
funktionstüchtig, Einlieferung vom Erstbesitzer.

800 € - 1.500 €
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5151 Kette/Collier/Anhänger: neuwertiges, ausge-
sprochen schönes und modern gearbeitetes 
Damencollier mit hochwertigem Aquamarin/
Brillant-Goldschmiedeanhänger, 18K Gold
Ca. 41cm lang, ca. 20,3g, 18K Gold, zierliches 
Colliermuster mit Karabinerverschluss, handge-
arbeiteter und sehr ausgefallener Anhänger ca. 
Ø24mm, oberhalb mit einem feinen Brillanten 
guter Qualität besetzt, ca. 0,18ct, darunter ein 
aufwändig geschliffener Aquamarin von schöner 
Farbe und Reinheit, laut beiliegendem Zertifikat 
6,29ct, neuwertig und ungetragen, Neupreis ca. 
6.500€.

1.500 € - 3.500 €

5152 Armreif: hochwertiger, äußerst massiver und 
schwerer Designer-Armreif von Piaget, Brillanten 
von ca. 1,35ct
Ca. Ø65mm, ca. 64,3g, 18K Gold, ca. 10,5mm breit, 
signiert und nummeriert, das drehbare Mittelteil 
ist mit insgesamt 15 Brillanten von zusammen ca. 
1,35ct besetzt, hochwertiger Markenschmuck.

2.100 € - 4.000 €
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5153 Ring: hochwertiger, massiver Brillant/Desig-
ner-Ring, signiert Piaget
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 19,1g, 18K Gold, ca. 
10,5mm breit, Ringschiene signiert und numme-
riert, drehbare Mittelschiene, ringsum mit insge-
samt 7 Brillanten besetzt, geschätztes Brillantge-
wicht ca. 1ct, hochwertiger Markenschmuck.

650 € - 1.500 €

5154 Kette/Collier/Anhänger: seltenes, limitiertes 
Collier, Salvador Dali „Christ of St John on the 
Cross“, No.024/500, 70er Jahre
Ca. 56cm lang, ca. 15g, 18KGold, Anhänger und 
Kette signiert und nummeriert, 2 Verschlüsse, 
daher in 2 Varianten zu tragen, einwandfreier 
Originalzustand.

800 € - 2.000 €

5155 Ring: sehr hochwertig gearbeiteter, moderner 
Brillant/Solitär-Goldschmiedering, hohe Qualität, 
ca. 1ct
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7,2g, 18K Gold, zentral 
ein hochfeiner Brillant in solider Zargenfassung, 
Brillant von ca. Ø5,8mm und ca. 0,7ct, oberer 
Qualitätsbereich, auf den Ringschultern jeweils 3 
Diamanten im Carree-Cut, ebenfalls schöne Quali-
tät, zusammen ca. 0,36ct, ganz massive, ehemals 
sehr teure Goldschmiedearbeit.

1.700 € - 3.500 €
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5156 Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: sehr attrak-
tives und wertvolles vintage Rubin/Zuchtper-
len-Schmuckset, 22K Gold
Schmuckset bestehend aus insgesamt 3 Positio-
nen: 1. Mittelteil-Collier, ca. 38cm lang, ca. 30,5g, 
22K Gelbgold, Mittelteil ca. 49 x 24mm, 37 Rubine 
im Navetteschliff sowie 4 leicht ovale Rubine, 
zusammen ca. 10,5ct, zudem ist das Collier mit 
zahlreichen kleinen Zuchtperlen besetzt, einige 
Perlen fehlen; 2. Ring, ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 
3g, 22K Gelbgold, zentral ein ovaler Rubin von 
ca. 0,5ct, dieser wird umrandet von 10 kleinen 
Zuchtperlen; 3. Ohrschmuck, ca. 52,5mm lang, 
ca. 16,4g, 22K Gelbgold, verschraubte Stopper, 
Ohrschmuck jeweils mit 2 ovalen sowie 9 Rubinen 
im Navetteschliff besetzt, insgesamt ca. 7ct, wei-
terhin besetzt mit zahlreichen kleinen Zuchtper-
len, 2 Perlen fehlen. Sehr aufwändige, dekorative 
vintage Goldschmiedeanfertigung in schönem 
Erhaltungszustand.

1.500 € - 3.000 €
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5157 Ring: goldener, feiner Damenring mit wertvoller, 
großer Südseeperle und Brillanten/Farbsteinen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11g, 14K Gold, schöne 
Goldschmiedearbeit, Ringschiene im Verlauf ge-
fertigt, dekorativer Ringkopf ca. 28mm breit, zent-
ral eine feine Südsee-Zuchtperle von ca. Ø13mm, 
nur leichte Wachstumsmerkmale, mehrreihig 
umrandet von 16 Rubinen, 16 Saphiren sowie 8 
Brillanten mittlerer Qualität, geschätztes Brillant-
gewicht ca. 0,8ct, ehemaliger NP ca.4000€.

1.000 € - 2.000 €

5158 Ring: massive und dekorative vintage Gold-
schmiedearbeit mit Rubin-/Brillantbesatz, ca. 
1,95ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,8g, 18K Gold, Ringkopf 
teilweise in Weißgold gearbeitet, ca. 13mm breit, 
zentral ein äußerst massiv gefasster, ovaler und 
facettierter natürlicher Rubin von ca. 1,8ct, die 
Ringschultern sind mit insgesamt 8 feinen Bril-
lanten besetzt, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,15ct, ehemals teure Goldschmiedearbeit von 
Hofjuwelier Roesner, NP lt. Etikett DM14.200,-!

1.800 € - 4.500 €
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5159 Kette/Collier: sehr hochwertiges Tahiti-Zuchtper-
lencollier, neuwertig, NP ca. 4500€
Ca. 44,5cm lang, ca. 83,5g, einzeln geknotet und 
im leichten Verlauf gearbeitet, hochwertige und 
unbehandelte Tahiti-Zuchtperlen von ca. Ø11mm 
bis ca. Ø13mm, sehr schöner Lüster, kaum 
Wachstumsmerkmale, in eine Perle integrierte 
Nittelschließe, absolut neuwertig und ungetragen 
aus einer Geschäftsauflösung.

1.100 € - 2.500 €

5160 Kette/Collier: außergewöhnlich lange Königsket-
te mit Zuchtperlenbesatz, Handarbeit aus 18K 
Weißgold
Ca. 92cm lang, ca. 37,4g, 18K Weißgold, ca. 2,5mm 
stark, Königsmuster, Federring, abwechselnd be-
setzt mit insgesamt 5 weißen Zuchtperlen sowie 
6 Multicolor-Zuchtperlen, jeweils ca. Ø5,5mm, 
schöner Erhaltungszustand, ausgefallene und 
hochwertige Goldschmiedearbeit.

700 € - 1.500 €



5161 Kette/Collier: außergewöhnliches, mehrrei-
higes Zuchtperlencollier mit unikater Silber/
Gold-Schließe Motiv „Libelle“, hochwertige 
Handarbeit
Ca. 70cm lang, ca. 485g, aufwändige vintage 
Handarbeit, 4-reihig aufgezogen, einzeln ge-
knotet, unterschiedlich farbige Zuchtperlen 
von ca. Ø11mm, äußerst aufwändig gearbeitete 
Goldschmiedeschließe, gefertigt aus Gold und 
Silber, detaillierte Darstellung einer Libelle, Flügel 
und Kopfbereich mit blauen sowie gelben fancy 
Diamanten besetzt(Diamanten möglicherweise 
behandelt), geschätztes Diamantgewicht ca. 
0,5ct, zudem besetzt mit einer Zuchtperle sowie 
blauen und gelben Farbsteinen, vermutlich Saphi-
re, Verschluss mit Sicherheitskettchen, unikate, 
ehemals teure Goldschmiedeanfertigung.

1.250 € - 3.500 €

5162 Kette/Collier: neuwertiges und äußerst hochwer-
tiges Tahiti-Zuchtperlencollier mit unsichtbarer 
Nittelschließe, NP ca. 6500€
Ca. 43,5cm lang, ca. 113g, sehr hochwertige, 
unbehandelte Tahiti-Zuchtperlen von ca. Ø13 bis 
ca. Ø14mm, sehr schöner Lüster, hervorragendes 
Farbspiel mit grünlichen und violetten Übertönen, 
leichte, natürliche Wachstumsmerkmale, in eine 
Perle integrierte Nittelschließe, neuwertig und 
ungetragen.

1.700 € - 3.500 €



5165 Ohrschmuck: sehr schöne und wertvolle Bril-
lant-Ohrstecker mit seltenen goldenen Zuchtper-
len und passendem Anhänger, ca. 2,53ct
Ca. 38mm lang, Gesamtgewicht ca. 19,1g, 18K 
Weißgold, Stopper ebenfalls, Ohrschmuck jeweils 
mit reichem Brillantbesatz von ca. 0,87ct, darunter 
jeweils eine hochwertige, goldene Südsee-Zucht-
perle von ca. Ø12mm, leicht ovale Form, kleine 
Wachstumsmerkmale, dazu ein identischer An-
hänger, bewegliche Öse, ca. 33mm lang, Montie-
rungen ebenfalls mit Brillanten besetzt, ca. 0,79ct, 
sowie auch eine goldene Südsee-Zuchtperle von 
ca. Ø12,5mm, hochwertige vintage Handarbeit.

1.350 € - 3.000 €

5163 Ohrschmuck: sehr ausgefallener und äußerst 
dekorativer vintage Designer-Ohrschmuck mit 
Zuchtperlen und Brillantbesatz, ca. 1,54ct, Hof-
juwelier Roesner
Ca. 19,1g, 18K Gold, ca. 15mm breit, ca. 8cm lang, 
ausgesprochen dekorative Handarbeit, rückseitig 
Omega Federclip sowie Steckerachse, jeweils 5 
bewegliche Elemente, besetzt mit feinen Zucht-
perlen von jeweils ca. Ø3,5mm, zudem besetzt 
mit feinen Brillanten, laut Etikett zusammen ca. 
1,54ct, oberer Qualitätsbereich, ehemals sehr 
teure Goldschmiedearbeit, sehr schöner Desig-
ner-Ohrschmuck in gutem Erhaltungszustand, 
Preis lt. Etikett DM 10.300,-!

1.300 € - 3.500 €

5164 Kette/Collier: besonders edles und geschmack-
volles Damencollier mit seltener, großer Perle 
und feinstem Diamant/Brillantbesatz, ca. 1,8ct, 
Handarbeit
Ca. 41,5cm lang, ca. 15,3g, 18K Gold, aufwändig 
gefertigtes Mittelteil ca. 23 x 33mm, besetzt mit 
2 Diamant-Tropfen sowie 13 Brillanten von sehr 
schöner Qualität, das bewegliche Unterteil ist be-
setzt mit einer großen und ovalen Perle von ca. 13 
x 11mm, nur leichte Wachstumsmerkmale, darü-
ber ein weiterer Brillant sowie 2 Navetteschliff-Di-
amanten, ebenfalls schöne Qualität, gesamtes 
Brillant/Diamantgewicht ca. 1,8ct, Sicherheitsver-
schluss, sehr hochwertige Goldschmiedearbeit, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

1.500 € - 3.000 €
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5166 Kette/Collier: hochwertiges und besonders auf-
wändig gefertigtes Brillant/Zuchtperlen-Collier, 
Handarbeit, ca. 8ct Brillanten
Ca. 45,5cm lang, ca. 37,6g, 18K Weißgold, sehr 
aufwändig und filigran gearbeitet, das Collier 
ist vollständig besetzt mit zahlreichen getönten 
sowie weißen Brillanten, insgesamt ca. 8ct, das 
Mittelteil ist unterhalb besetzt mit einer schönen, 
sehr großen Südsee-Zuchtperle von ca. Ø14,5mm, 
nur leichte Wachstumsmerkmale, Sicherheitsver-
schluss, feine und ehemals teure Goldschmiede-
anfertigung.

1.800 € - 4.500 €

5167 Ring: attraktiver, massiver und sehr hochwertiger 
Goldschmiedering mit großer Südsee-Zuchtperle 
und feinen Brillanten, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 9,7g, 18K Weißgold, 
schöne Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 16mm 
breit, besetzt mit großer, Südsee Zuchtperle von 
ca. Ø12mm, umrandet von zahlreichen Brillanten, 
zudem sind die Ringschultern mit 6 weiteren 
Brillanten besetzt, geschätztes Brillantgewicht 
ca. 1,4ct, Qualität im oberen Bereich, schöner 
Erhaltungszustand, massive und ehemals sehr 
teure Handarbeit von Hofjuwelier Roesner, Preis 
lt. Etikett DM11.300,-!

1.450 € - 3.000 €
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5169 Ring: ausgesprochen dekorativer und hochwer-
tiger Goldschmiedering mit schönem Edelopal 
und Brillanten, 18K Weißgold, ursprünglicher NP 
5900,-€
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 12g, 18K Weißgold, 
hochwertige und sehr solide Goldschmiedearbeit, 
Ringkopf ca. 27 x 21mm, rückseitig durchbrochen 
gearbeitet, schauseitig ein Edelopal im Cabochon-
schliff mit sehr schönem Farbspiel, Gewicht des 
Opals 10,6ct, umrandet von insgesamt 120 kleinen 
Brillanten von zusammen 0,61ct, Steingewichte je-
weils in der Schiene graviert, neuwertig und unge-
tragen aus Auflösung eines Juweliergeschäftes.

1.500 € - 2.800 €

5168 Kette/Collier: hochwertige, neuwertige Süd-
see-Zuchtperlenkette mit integrierter Nittel-
schließe, NP 5800€
Ca. 46cm lang, ca. 83g, im ganz leichten Ver-
lauf gearbeitet, einzeln geknotet, hochwertige 
Südsee-Zuchtperlen von ca. Ø10,5mm bis ca. 
Ø12,5mm, in eine Perle integrierte Patentschließe, 
sehr schöner Lüster, leichte, natürliche Wachs-
tumsmerkmale, neuwertig und ungetragen.

1.500 € - 3.500 €
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5170 Ring/Ohrschmuck: hochwertige Goldschmiede-
anfertigung mit feinen Opalen und 48 Diamanten
1. Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 5g, 2. Ohrringe ca. 
18 × 15mm, ca. 9g, 18K Gold, Handarbeit, Ohrringe 
mit Omega-Federclips, jeweils ein ovaler Vollopal, 
umrandet von Diamanten, insgesamt 48 Dia-
manten von zusammen ca. 1,5ct, Opale mit sehr 
schönem Farbspiel, überwiegend Grün-, Violett- 
und Rosétöne, ungetragener Restbestand einer 
Goldschmiede, originales Preisetikett 2.750€.

800 € - 1.400 €

5171 Anhänger: hochwertiger, sehr dekorativer 
Goldschmiedeanhänger mit schönem Opal und 
Brillanten
Ca. 29 x 18mm, ca. 8,1g, 18K Gold, hochwertige 
vintage Handarbeit, feststehende Öse auf der 
Rückseite, großer und sehr schöner Opal mit 
schillernden Rosé-, Grün- und Violetttönen, ober-
halb 3 Brillanten von zusammen ca. 0,7ct, mittlere 
Qualität, Anhänger rückseitig floral graviert, sehr 
schöner Erhaltungszustand, vermutlich ungetra-
gen.

800 € - 1.500 €
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5172 Armband: hochfeines, ehemals sehr teures und unikates Goldschmiede-Armband mit ausgesprochen schöner 
Koralle, Handarbeit, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 135g, 18K Gold, ca. 27mm breit, Goldschmiedearbeit von hervorragender Qualität, unsichtbare Pa-
tentschließe mit Sicherheitsacht, die abwechselnd in Gelbgold/Weißgold/Rotgold gefertigten Elemente sind jeweils 
mit besonders hochwertigen Korallen-Cabochons in verschiedenen Farbtönen besetzt, jeweils ca. 25 x 19mm, äußerst 
selten in dieser Größe und Qualität, besonders geschmackvolle Handarbeit in sehr schönem Erhaltungszustand, NP 
lt. Einlieferin 15.000€!

4.000 € - 8.000 €
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5173 Brosche/Nadel/Anhänger: ausgefallene, und be-
sonders schöne vintage Diamant-Goldschmiede-
brosche im Stil des Art déco, ca. 1ct, Handarbeit 
aus 14K Weißgold
Ca. 40 x 27mm, ca. 16,9g, 14K Weißgold, rücksei-
tig Broschierung sowie Anhängeröse, schauseitig 
mit schöner Koralle besetzt, Mittelteil der Brosche 
aus geschnittenem Bergkristall, ca. Ø23mm, 
zentral ein Altschliff-Diamant in blütenförmiger 
Fassung von ca. 0,17ct, dieser wird umrandet von 
8 Diamanten im 8-Kant-Schliff von zusammen ca. 
0,25ct, zudem besetzt mit weiteren zahlreichen 
Diamanten von ca. 0,58ct, sehr schöne und hoch-
wertige vintage Handarbeit, Schmuckstück kann 
als Brosche oder Anhänger getragen werden, 
ursprünglicher Preis lt. Etikett 4770€.

1.400 € - 2.400 €

5174 Brosche/Nadel: attraktive Designer-Goldschmie-
debrosche mit Korallen-/Brillant-Besatz, italie-
nische Handarbeit im Stil des Art déco, gefertigt 
aus 14K Weißgold
Ca. 23 x 35,5mm, ca. 12,7g, 14K Weißgold, rück-
seitig Sicherheitsbroschierung, schauseitig ein 
Korallen-Bouton von ca. Ø16mm und hervorragen-
der Qualität, sowie kleine Brillanten/Diamanten 
von zusammen ca. 0,2ct, im oberen Bereich ist die 
Brosche ebenfalls mit Koralle sowie Onyx besetzt, 
hochwertige Goldschmiedeanfertigung, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

650 € - 1.000 €
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5175 Armband: mehrreihiges, vermutlich 
unikates und sehr geschmackvolles Koral-
lenarmband mit Saphir-/Diamant-Besatz, 
ehemals sehr teure Handarbeit, Mittelteil 
im Stil von Cartier der 30er Jahre
Ca. 17,5cm lang, ca. 60,9g, 14K Gold, 
7-reihig aufgezogen, schöne, dunkelrote 
Korallen-Kugeln von ca. Ø4,5mm, hoch-
wertige 14K Goldschließe, dekoratives und 
aufwändig gearbeitetes Mittelteil ca. 45mm 
breit, rückseitig durchbrochen gearbeitet, 
schauseitig 12 unterschiedlich große Blät-
ter, geschnitten aus Saphir, zudem 5 Blüten 
aus geschnittener Koralle, jeweils zentral 
mit einem Diamanten besetzt, weiterhin 
besetzt mit kleinen, runden Saphiren sowie 
zahlreichen Diamanten, Gesamtgewicht der 
Diamanten laut Etikett ca. 1,63ct, äußerst 
hochwertige, unikate Handarbeit.

2.500 € - 3.500 €
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5176 Ring: ausgefallener vintage Blütenring mit Koral-
le und blauen Diamanten, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 12,2g, 14K Weißgold, 
aufwändig gearbeiteter Blütenring, Ringkopf ca. 
42mm breit, 6 Blüten aus geschnittener Koralle, 
zentral jeweils eine kleine Perle, rundum filigran 
gearbeitete Blätter, besetzt mit blauen Diaman-
ten(möglicherweise behandelt) sowie einem 
grünen Farbstein, dekorative vintage Goldschmie-
dearbeit.

600 € - 1.000 €

5177 Ring: weißgoldener vintage Brillant-Damenring 
mit großem Sternsaphir von ca. 9,5ct, Neupreis 
über 12.000DM
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,3g, 18K Weißgold, au-
ßergewöhnliche Form der Ringschiene, der 17mm 
breite Ringkopf ist zentral besetzt mit einem gro-
ßen, hellblauen Sternsaphir im Cabochonschliff, 
ca. 9,5ct, umrandet von 16 feinsten Brillanten, obe-
rer Qualitätsbereich, geschätztes Brillantgewicht 
ca. 1,28ct, dekorative vintage Goldschmiedearbeit 
von Hofjuwelier Roesner.

1.550 € - 5.000 €
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5178 Kette/Collier: dekoratives und sehr hochwertiges 
vintage Smaragd/Brillant-Mittelteilcollier, ca. 
2,66ct, Goldschmiedepunze MK
Ca. 41,5cm lang, ca. 67,7g, 18K Gelbgold, Flach-
panzer-Muster, Mittelteil ca. 19 × 27mm, zentral 
ein Smaragd im Emerald-Cut, ca. 8,5 × 7,5mm, ca. 
1,4ct, von unten leicht bestoßen, umrandet von 12 
Brillanten von zusammen ca. 0,96ct, oberer Qua-
litätsbereich, zudem ist das Mittelteil besetzt mit 
6 Diamanten im Carree-Cut, ca. 0,3ct, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, sehr solide und ehemals sehr 
teure vintage Goldschmiedearbeit.

2.000 € - 4.000 €

5179 Anhänger: hochfeiner und sehr schön erhaltener 
Smaragd/Brillant-Anhänger mit großer Süd-
see-Zuchtperle, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 70,5 x 15mm, ca. 11,6g, 18K Gold, sehr auf-
wändige und hochwertige Handarbeit, seitlich 
durchbrochen gearbeitet, besetzt mit 5 Smarag-
den im Cabochonschliff, ca. Ø3mm bis ca. Ø5mm, 
bewegliche Öse sowie der untere Bereich des 
Anhängers mit 6 weiteren Smaragden besetzt, 
insgesamt ca. 1,83ct, weiterhin besetzt mit ins-
gesamt 67 kleinen Brillanten mittlerer bis oberer 
Qualität von zusammen ca. 0,67ct, unterhalb des 
Anhängers eine große, unrunde Zuchtperle sehr 
feiner Qualität, Durchmesser ca. Ø14mm, sehr 
schöner Erhaltungszustand, ehemals teure Gold-
schmiedearbeit.

1.250 € - 2.500 €
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5180 Kette/Collier: außergewöhnlich massiv gefertig-
te, extrem schwere und hochwertige Rundpan-
zerkette, teure Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 44,5cm lang, ca. 228g, 18K Gold, besonders 
massive Goldschmiedeanfertigung, Kette im 
Rundpanzer-Muster, gearbeitet im Verlauf von 
ca. 8mm bis ca. 16,5mm Breite, Verschluss mit 
doppelter Sicherheitsacht, signiert Handarbeit, 
eine der schwersten von Hofjuwelier Roesner 
gefertigten Ketten.

6.200 € - 10.000 €
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5181 Ohrschmuck: handgefertigte, ehemals sehr teure 
18K Bicolor-Ohrclips mit hochwertigen Diaman-
ten im Emerald-Cut und Brillanten, zusammen 
ca. 2ct
Ca. 16 x 6,5mm, ca. 7,7g, 18K Gelbgold/Weißgold, 
sehr hochwertige und massive Goldschmiedean-
fertigung, schauseitig jeweils besetzt mit einem 
Diamanten im Emerald-Cut von ca. 0,9ct, oberer 
Qualitätsbereich, weiterhin besetzt mit jeweils 4 
kleinen Brillanten, gesamtes Diamantgewicht bei-
der Ohrclips ca. 2ct, rückseitig Omega Federclip, 
Gebrauchsspuren, Ohrschmuck nur als Clip trag-
bar, Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner, 
NP lt. Etikett DM21.300,-!

2.700 € - 6.000 €

5182 Ring: wertvoller Goldschmiedering mit hochwer-
tigem Diamant-/Brillantbesatz, zusammen ca. 
1,15ct, Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7g, 18K Gold, sehr solide, 
ehemals teure Handarbeit, zentral ein Brillant von 
ca. 0,75ct, oberer Qualitätsbereich, zudem sind 
die Ringschultern jeweils mit Carre-Diamanten 
von zusammen ca. 0,4ct besetzt, ebenfalls von 
sehr guter Qualität, schöner Erhaltungszustand.

2.300 € - 3.500 €

5183 Kette/Collier: außergewöhnlich lange, endlose 
vintage Kordelkette, Handarbeit, 18K Gold
Ca. 90cm lang, ca. 103,4g, 18K Gold, im Verlauf ge-
arbeitetes Kordelmuster, Mittelteil ca. 12mm breit, 
endlos, aufwändige vintage Handarbeit, schöner 
Erhaltungszustand.

2.500 € - 3.500 €
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5184 Ring: ungewöhnlicher, massiver und sehr 
hochwertiger Diamant-Memoirering, teure Gold-
schmiedearbeit aus 18K Gold, feinste Diamanten 
von zusammen ca. 3ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7g, 18K Gold, Ringschiene 
ca. 6mm breit, ringsum aufwändig besetzt mit ins-
gesamt 41 feinen Diamanten im Baguetteschliff, 
zusammen ca. 3ct, oberer Qualitätsbereich, sehr 
schöner Erhaltungszustand, hochwertige Gold-
schmiedearbeit, NP ca. 9000€!

2.000 € - 5.000 €

5185 Kette/Collier: feine Panzerkette mit hochwer-
tigem Solitär/Brillant-Goldschmiedeanhänger, 
hochfeiner Brillant von ca. 1ct
Ca. 41cm lang, ca. 5,7g, 14K Gold, feines Pan-
zer-Muster, Federring, Anhänger aus 18K Gold, ca. 
2,3g, ca. 15 x 9mm, besetzt mit einem Brillanten 
von ca. Ø6,5mm und ca, 1ct, Qualität im oberen 
Bereich, die Öse ist mit 2 weiteren Brillanten 
besetzt, sehr hochwertige und teure Goldschmie-
dearbeit, laut beiliegendem Etikett ehemaliger NP 
über 14.000DM, neuwertig.

1.800 € - 4.000 €

5186 Ring: solide gefertigter und sehr hochwertiger 
Brillant-Blütenring aus 18K Gold, feine Brillanten 
von ca. 2,2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,1g, 18K Gold, ungewöhn-
liche Form der Ringschiene, der blütenförmige 
Ringkopf ist in Weißgold/Gelbgold gefertigt und 
hat einen Ø von ca. 14mm, Mittelstein ca. Ø6,5mm 
und ca. 1ct, umrandet von 8 weiteren Brillanten 
von zusammen ca. 1,2ct, oberer Qualitätsbereich, 
gesamtes Brillantgewicht ca. 2,2ct, ehemals teure 
Goldschmiedearbeit Hofjuwelier Roesner, NP lt. 
Etikett DM24.600,-!

3.000 € - 8.000 €
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5187 Ring: ausgesprochen schöner und sehr wertvol-
ler Tansanit/Brillant/Diamant-Goldschmiedering 
aus 18K Gold, hochfeiner Tansanit von ca. 7,2ct, 
Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,2g, 18K Gold, sehr hoch-
wertige Goldschmiedearbeit, ein Tansanit von sehr 
schöner Farbe und Qualität, ca. 14,5 x 10,5mm, ca. 
7,2ct, rundum 16 Brillanten und 4 Diamanten im 
Navetteschliff, zusammen ca. 1ct, überwiegend 
oberer Qualitätsbereich, sehr schöner Erhaltungs-
zustand.

2.800 € - 6.000 €

5188 Kette/Collier: sehr schwere und lange Goldkette 
im Flachpanzer-Muster, äußerst massive Quali-
tät, neuwertige Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 64cm lang, ca. 135,3g, 18K Gold, dekoratives 
Flachpanzer-Muster, ca. 7,5mm breit, großer Ka-
rabinerverschluss, massive Goldschmiedearbeit, 
schöner Erhaltungszustand.

3.500 € - 5.000 €
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5189 Ring: ausgesprochen schöner und aufwändig 
gefertigter Cocktailring mit feinem Saphir-/Bril-
lantbesatz, ca. 4ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,9g, 18K Gold, der Ringkopf 
hat ein Breite von ca. 21mm, zentral ein leuchtend 
blauer Saphir von sehr schöner Qualität, ca. 8,5 x 
7,5mm und ca. 2,5ct, zudem ist der Ringkopf voll-
ständig mit Brillanten guter bis sehr guter Qualität 
von ca. 0,014ct bis ca. 0,12ct besetzt, insgesamt 
ca. 1,5ct, geschmackvolle und ehemals sehr teure 
Goldschmiedeanfertigung von Hofjuwelier Roes-
ner, NP lt. Etikett DM 12.300,-.

1.600 € - 3.200 €

5190 Kette/Collier: hochwertige und extrem schwere 
Tricolor-Rundpanzerkette aus 18K Gold, neuwer-
tig
Ca. 42cm lang, ca. 124,5g, 18K Gold, dekoratives 
Rundpanzer-Muster, gearbeitet in 18K Gelbgold/
Weißgold/Rotgold, besonders massive Qualität, 
versteckte Patentschließe in Form eines Ketten-
gliedes, sehr schöner Erhaltungszustand.

3.350 € - 4.500 €
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5191 Ring: massiver, hochwertiger und sehr dekorativ 
gefertigter Saphir/Brillant-Goldschmiedering aus 
18K Gold, 4,65ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 10,2g, 18K Gold, massive 
Goldschmiedeanfertigung, Ringkopf gearbeitet in 
Weißgold, ca. 16mm breit, zentral ein ovaler Saphir 
sehr guter Qualität und ca. 4ct, umrandet von ins-
gesamt 18 Brillanten, zudem sind die Ringschul-
tern jeweils dreireihig besetzt mit weiteren kleinen 
Brillanten, gesamtes Brillantgewicht 0,73ct, beide 
Steingewichte in der Schiene graviert.

2.300 € - 4.500 €

5192 Ring: dekorativer, ehemals sehr teurer Bico-
lor-Goldschmiedering mit Saphir-/Brillantbesatz, 
solide Anfertigung aus 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 8,7g, 18K Gold, Bicolor, 
massive Handarbeit, mittig ein intensiv blauer, 
facettierter Saphir von 3,37ct, fantastische Farbe, 
die Ringschultern sind mit insgesamt 6 Brillanten 
von zusammen 0,5ct besetzt, beide Steingewichte 
in der Schiene graviert.

1.100 € - 3.000 €
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5193 Kette/Collier/Armband: außergewöhnlich mas-
sive Designer-Kette mit passendem Armband, 
hochwertige Goldschmiedearbeit aus 18K Gold
Kette ca. 48cm lang, ca. 130g, 18K Gold, ca. 13mm 
breit, interessantes Design, außergewöhnlich 
großer Verschluss, besetzt mit 2 Rubinen sowie 2 
Saphiren im Cabochonschliff; dazu ein passendes 
Armband, ca. 22,5cm lang, ca. 63,9g, ebenfalls 
18K Gold, Muster und Verschluss identisch, 
hochwertiger Designer-Schmuck im sehr guten 
Zustand!

6.000 € - 8.000 €
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5194 Anhänger: besonders schöner und reichhaltig 
besetzter Herzanhänger, feinste Brillanten von 
ca. 2,5ct
Ca. 27,5 x 21mm, ca. 5,9g, 18K Gold, große, auf-
klappbare Öse, rückseitig durchbrochen gearbei-
tet, schauseitig vollständig besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von sehr schöner Qualität, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 2,5ct, sehr hochwertige und 
ehemals teure Goldschmiedeanfertigung, schöner 
Erhaltungszustand, NP über 12.000,-DM.

1.600 € - 3.000 €

5195 Ring: massiver und sehr hochwertiger vintage 
Brillant-Bandring aus 14K Weißgold, Brillant von 
hoher Qualität, ca. 1ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 10,6g, 14K Weißgold, Ring-
schiene im Verlauf gearbeitet, Ringkopf ca. 9,5mm 
breit, besetzt mit einem Brillanten von mindestens 
1ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, ehe-
mals teure Goldschmiedearbeit.

2.050 € - 5.000 €

5196 Ring: massiv gefertigter vintage Brillant/Soli-
tär-Bandring, 0,53ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 10,1g, 14K Weißgold, der 
Ringkopf hat eine Breite von ca. 11mm und ist 
besetzt mit einem Brillanten mittlerer Qualität 
von 0,53ct, das Brillantgewicht ist in der Schiene 
graviert, massive vintage Handarbeit.

1.000 € - 1.500 €
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5197 Kette/Collier/Anhänger: hochwertige, ungetrage-
ne Platinkette mit Brillant/Kreuz-Anhänger der 
Marke Tiffany & Co, feine Brillanten von ca. 0,9ct, 
dazu ein edles Eau De Parfum „intense“
Ca. 41cm lang, ca. 3,8g, 950er Platin, zierliches An-
kermuster, Federringverschluss, Kreuzanhänger 
von ca. 21 x 15mm, ebenfalls in Platin gefertigt, 
schauseitig vollständig besetzt mit insgesamt 
11 Brillanten feiner Qualität, geschätztes Brillant-
gewicht ca. 0,9ct, Kette und Anhänger signiert 
Tiffany & Co, hochwertiger Markenschmuck, 
ungetragen. Dazu ein edles Eau De Parfum „inten-
se“, 5ml, ebenfalls von Tiffany & Co., Originalbox, 
Zertifikat, NP lt. Besitzerin ca. 5550€.

2.000 € - 3.000 €
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5198 Kette/Collier: äußerst luxuriöses, sehr aufwändig 
gefertigtes und reichhaltig besetztes vintage 
Brillant/Diamant/Smaragd-Mittelteilcollier aus 
18K Weißgold, ca. 7,5ct
Ca. 42,5cm lang, ca. 38g, 18K Weißgold, ausge-
sprochen schöne und sehr hochwertige Gold-
schmiedearbeit, der untere Bereich des Colliers 
sowie das filigran gefertigte Mittelteil sind äußerst 
aufwändig und reichhaltig mit Brillanten und Na-
vette-Diamanten besetzt, geschätztes Gesamtge-
wicht ca. 4,5ct, überwiegend mittlerer bis oberer 
Qualitätsbereich, zudem ist das Mittelteil zentral 
mit einem Smaragd im Emerald-Cut von ca. 3ct 
besetzt, sehr schöner Erhaltungszustand, Sicher-
heitsverschluss, geschätzter Anfertigungspreis 
25.000 bis 30.000 DM.

3.000 € - 7.000 €

5199 Kette/Collier: weißgoldene, moderne und massiv 
gefertigte Panzerkette mit hochwertigem Bril-
lant-Mittelteil, ca. 0,7ct
Ca. 43cm lang, ca. 6mm breit, ca. 63,5g, 18K 
Weißgold, massives Panzermuster, schauseitig 
mattiert, sehr hochwertige und ehemals teure 
Goldschmiedearbeit, Mittelteil ca. Ø9,5mm, 
besetzt mit einem Brillanten von sehr schöner 
Qualität, ca. 0,7ct, Kastenschloss mit doppelter 
Sicherheitsacht, bez. Handarbeit, sehr schöner 
Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.000 €
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5200 Kette/Collier: zierliche, weißgoldene Collierkette mit hochfeinem 
Smaragd/Brillant-Anhänger, ca. 1,7ct, hochwertige Goldschmie-
dearbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. 42,5cm lang, ca. 8,3g, 18K Weißgold, Federringverschluss, 
luxuriöser Anhänger ca. 23 x 11,5mm, die aufklappbare Anhänger-
öse ist mit einem Trapez-Diamanten besetzt, mittig gefasst ein 
hochwertiger, leuchtend grüner Smaragd im Emerald-Cut, Sma-
ragd von ca. 1ct, umrandet von 10 feinen Brillanten oberer Qualität, 
zusammen ca. 0,7ct, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit, sehr 
schöner Erhaltungszustand, ehemaliger Neupreis lt. Etikett über 
22.000DM.

2.800 € - 4.500 €

5201 Ring: außergewöhnlicher und ehemals sehr 
teurer Brillant-Goldschmiedering, Mittelstein von 
ca. 1,15ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,5g, 18K Weißgold, unge-
wöhnliche Form der Ringschiene, zentral ein feiner 
Brillant in Krappenfassung , ca. Ø6,8mm und ca. 
1,15ct, auf den Ringschultern jeweils 2 weitere Bril-
lanten von zusammen ca. 0,1ct, NP über 9000€.

2.300 € - 4.500 €

5202 Ring: wertvoller und moderner Solitärring aus 
Platin mit hochwertigem Brillanten, ca. 1ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,3g, Platin, auf den Ring-
schultern 2 Baguetteschliff-Diamanten, zentral 
besetzt mit einem Brillanten im oberen Qualitäts-
bereich, ca. Ø6,5mm, ca. 1ct, hochwertige und 
teure Goldschmiedearbeit, schöner Erhaltungszu-
stand.

2.500 € - 6.000 €
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5203 Ring: attraktiver und hochwertiger vintage Gold-
schmiedering mit feinem Turmalin und Brillanten
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,6g, 18K Weißgold, 
Ringkopf ca. 20 x 15mm, zentral ein intensiv pink-
farbener Turmalin von ca. 14 x 10,5mm, ca. 5,5ct, 
umrandet von 16 weißen Brillanten von zusammen 
ca. 1,12ct, hochwertige vintage Handarbeit.

2.500 € - 3.500 €

5204 Ring: äußerst hochwertiger, sehr dekorativer und 
ausgefallener vintage Rubin/Brillant-Cocktailring 
von sehr hoher Qualität, ca. 2,81ct, Anfertigung 
Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,9g, 18K Weißgold, sehr 
dekorative vintage Handarbeit, filigran gearbei-
teter, blütenförmiger Ringkopf von ca. 14,5 x 
18,5mm, besetzt mit 6 Brillanten von zusammen 
ca. 1,37ct, Spitzenqualität, laut beiliegendem 
Etikett im Bereich River/IF, weiterhin besetzt mit 6 
tropfenförmigen feinsten Rubinen von ca. 1,44ct, 
geschätztes Gesamtgewicht ca. 2,81ct, ehemals 
sehr teure, äußerst attraktive Goldschmiedear-
beit, sehr schöner Erhaltungszustand, NP über 
20.000,-DM.

2.300 € - 5.000 €
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5205 Ring: sehr attraktiver vintage Damenring mit 
hochwertigem Rubin/Brillant- sowie Diamantbe-
satz, Goldschmiedepunze, 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,3g, 18K Weißgold, au-
ßergewöhnliche Ringschiene, schauseitig ca. 17 
x 17mm, der 2,47ct schwere, rund geschliffene 
Rubin wird umrandet von insgesamt 4 Brillanten 
sowie 12 Trapezschliff-Diamanten oberer Qualität, 
gesamtes Diamantgewicht 1,64ct, beide Steinge-
wichte sind in der Schiene graviert, geschmack-
volle, ehemals sehr teure vintage Handarbeit von 
Hofjuwelier Roesner.

2.500 € - 7.500 €

5206 Ring: äußerst massiver und luxuriöser Desig-
ner-Goldschmiedering mit feinem Brillantbesatz, 
ca. 2,7ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 15,3g, 18K Weißgold, 
massive, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit 
von hoher Qualität, Ringschultern sowie der 
gesamte Ringkopf sind besetzt mit Brillanten 
im oberen Qualitätsbereich, laut beiliegendem 
Original-Etikett insgesamt ca. 2,7ct, moderne und 
sehr attraktive italienische Handarbeit, neuwerti-
ger Erhaltungszustand, ungetragen, NP lt. Etikett 
ca.8000€.

2.300 € - 4.000 €

5207 Ring: hochfeiner, weißgoldener Brillant/Solitär-
ring, sehr feiner Mittelstein von ca. 1ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,4g, 18K Weißgold, massive 
Goldschmiedearbeit von schöner Qualität, zentral 
ein Brillant von ca. Ø6,5mm und ca. 1ct, Qualität im 
oberen Bereich, zudem sind die Ringschultern mit 
insgesamt 6 Diamanten im Carree-Cut besetzt, 
gesamtes Diamantgewicht ca. 1,4ct, ehemals 
sehr teure Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszu-
stand, ehemaliger Preis lt.Etikett DM24.200,-!

3.000 € - 6.000 €
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5209 Ring: besonders wertvoller und attraktiver Gold-
schmiedering mit feinem Saphirbesatz und 2 
Halbkarätern, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,9g, 18K Weißgold, zen-
tral ein Saphir von sehr schöner Farbe, ca. 4,5ct, 
seitlich jeweils ein Brillant von ca. Ø5,3mm und 
mindestens 0,5ct, oberer Qualitätsbereich, sehr 
hochwertige und ehemals sehr teure Goldschmie-
dearbeit von Hofjuwelier Roesner, NP lt. Etikett 
28.400,-DM.

3.500 € - 7.000 €

5208 Ring: hochwertiger und äußerst massiv gearbei-
teter Saphir/Brillantring, teure Goldschmiedear-
beit, ca. 5ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 15,8g, 18K Weißgold, 
massive Goldschmiedearbeit, dekorativ verzierte 
Ringschultern, Ringkopf ca. 16,5mm breit, zentral 
besetzt mit einem leuchtend blauen Saphir von 
3,9ct und sehr schöner Qualität, Gewicht in der 
Schiene graviert, rundum feinste Brillanten von 
zusammen ca. 1,1ct, ehemaliger Neupreis laut 
Etikett über 19.000DM, Anfertigung Hofjuwelier 
Roesner.

2.500 € - 5.000 €
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5210 Anhänger: exklusiver und sehr schön erhaltener 
Goldschmiedeanhänger mit reichem Brillantbe-
satz und hochfeinem Tropfen-Tansanit, 8,74ct
Ca. 35 x 16mm (inkl. Öse gemessen), ca. 5,8g, 
18K Weißgold, feiner Tansanit im Tropfenschliff 
von sehr schöner Farbe und Qualität, das Gewicht 
von 8,15ct ist graviert, zudem sind der Anhänger 
sowie die bewegliche Öse schauseitig vollständig 
mit zahlreichen Brillanten von zusammen 0,59ct 
besetzt, Brillantgewicht ebenfalls graviert, äu-
ßerst hochwertige Goldschmiedearbeit in sehr 
schönem Zustand, ungetragen. Der Neupreis lag 
lt. Einlieferer bei ca. 12.500€.

3.500 € - 6.500 €

5211 Ring: hochfeiner Goldschmiedering mit Brillant-/
Diamant-Besatz und einem Tansanit in Spitzen-
qualität, 5,61ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,4g, 18K Weißgold, ehe-
mals teure Goldschmiedearbeit von sehr schöner 
Qualität, der rückseitig durchbrochen gearbeitete 
Ringkopf hat eine Breite von ca. 18mm und ist 
zentral besetzt mit einem hochfeinen Tansanit 
von sehr schöner Farbe, ca. 5ct, Ringkopf und 
Ringschultern weiterhin besetzt mit zahlreichen 
Brillanten und Diamanten im Navetteschliff, 
zusammen 0,65ct, Steingewichte jeweils in der 
Schiene graviert, neuwertiger Erhaltungszustand, 
NP lt. Einlieferer ca. 10.000€.

2.700 € - 5.000 €
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5213 Ring: exquisiter, moderner und sehr hochwertiger 
Diamant-Damenring, ca. 1,25ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4g, 18K Gold, hochfeiner, 
oval geschliffener Diamant von ca. 1,25ct, Qualität 
laut Etikett River D/VVS, Ringschiene in Gelbgold/
Weißgold gearbeitet, sehr schöner Erhaltungszu-
stand, sehr hochwertige und teure Goldschmie-
dearbeit, ehemaliger Neupreis lt. Einlieferer über 
29.000DM!

3.700 € - 7.500 €

5212 Ring: äußerst exklusiver, breiter und ehemals 
sehr teurer Goldschmiede-Cocktailring mit rei-
chem Brillantbesatz und hochfeinem Saphir, ca. 
6,8ct, Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 10,1g, 18K Weißgold, sehr 
aufwändige und äußerst dekorative Handarbeit, 
prunkvoller Ringkopf ca. 15,5mm breit, besetzt 
mit einem hochfeinen Saphir von sehr intensiver 
Farbe, ca. 10,5 x 8mm und ca. 4,7ct, zudem ist der 
Ringkopf vollständig mit zahlreichen Brillanten 
von ebenfalls guter Qualität besetzt, laut Etikett 
insgesamt ca. 2,1ct, ehemaliger Neupreis über 
34.000,-DM, Hofjuwelier Roesner.

4.800 € - 7.500 €
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5214 Ring: exklusiver, sehr massiver und ehemals teu-
rer Goldschmiedering mit hochwertigem Saphir-/
Brillantbesatz, ca. 4,35ct, Goldschmiedearbeit 
von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,5g, 18K Gold, äußerst 
massive und hochwertige Goldschmiedearbeit, 
Ringkopf ca. 11mm breit, Ringschiene ca. 6mm 
breit, feiner Saphir von 3,67ct, Gewicht gepunzt, 
Ringkopf weiterhin besetzt mit zahlreichen Bril-
lanten im oberen Qualitätsbereich, Brillantgewicht 
von 0,68ct ebenfalls gepunzt, ehemals sehr 
teure Handarbeit, laut beiliegendem Etikett über 
43.000DM!

4.600 € - 8.000 €

5215 Ring: massiv gefertigter und ehemals teurer Ban-
dring mit großem und wertvollen Altschliff-Dia-
mant von ca. 2ct, 14K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 13,8g, 14K Gold, hoch-
wertige, alte Goldschmiedearbeit, klassischer 
Bandring, schauseitig ca. 12mm breit, zentral ein 
schöner und wertvoller Altschliff-Diamant von ca. 
Ø8,2mm und ca. 2ct, mittlere Qualität, Rand leicht 
bestoßen.

4.000 € - 6.000 €
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5217 Ring: exquisiter, besonders schöner und ausge-
fallener Rubin/Diamant-Goldschmiedering aus 
Platin, hohe Qualität, Handarbeit, ca. 4,24ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,8g, 950er Platin, sehr 
solide und außergewöhnlich gefertigte Ringschie-
ne, Ringkopf ca. 20 x 19mm, zentral ein natürlicher 
ovaler Rubin von sehr schöner Farbe, ca. 2,4ct, 
umrandet von Baguette/Trapez- sowie Navette-
schliff-Diamanten im oberen Qualitätsbereich, laut 
beiliegendem Etikett Diamanten von insgesamt 
ca. 1,84ct, äußerst dekorative und ehemals sehr 
teure Handarbeit, Hofjuwelier Roesner, ehemali-
ger Neupreis lt. Etikett ca. 39.000DM.

3.800 € - 12.000 €

5216 Ring: äußerst hochwertiger, attraktiver und 
ausgefallener vintage Goldschmiedering mit 
besonders schönem Rubin und feinen Brillanten, 
ca. 5ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,4g, 18K Weißgold, unge-
wöhnliche Ringschiene, Ringkopf ca. 17 x 17mm, 
äußerst feiner , natürlicher Rubin von ca. 2,7ct, 
umrandet von insgesamt 12 feinen Brillanten, 
zusammen ca. 2,3ct, oberer Qualitätsbereich, sehr 
hochwertige und ehemals teure Goldschmiedean-
fertigung von Hofjuwelier Roesner, NP lt. Etikett 
38.400,-DM.

4.200 € - 12.000 €



5218 Ring: sehr hochwertiger, 18K weißgoldener vinta-
ge Rubin/Diamant-Goldschmiedering, hochfeiner 
Rubin von ca. 1,8ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,7g, 18K Weißgold, sehr de-
korative und ehemals teure Goldschmiedearbeit 
von Hofjuwelier Roesner, Ringkopf ca. 15 x 12mm, 
zentral besetzt mit einem Rubin von sehr schöner 
Farbe, ca. 9 x 6,5mm und ca. 1,8ct, umrandet von 
zahlreichen Trapezschliff-Diamanten, geschätz-
tes Diamantgewicht ca. 1ct, Neupreis lt. Einlieferer 
über 43.000DM.

3.400 € - 12.000 €

5219 Ring: äußerst wertvoller Rubinring mit Gutachten 
von 1984 über 167.000DM, Deutsche Gesellschaft 
für Edelsteinbewertung Idar Oberstein
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,8g, 18K Weißgold, 
Handarbeit, mittig ein äußerst wertvoller, feuriger 
unbehandelter Rubin von ca. 6ct, seltene Kombina-
tion aus Sternschliff und Ceylonschliff, umrandet 
von 16 weißen Brillanten von zusammen 1,07ct, 
Reinheit Lupenrein bis SI, wiederum umrandet von 
19 Rubinen im selben Schliff wie der Mittelstein, 
ebenfalls unbehandelt, zusammen ca. 1,5ct, leicht 
geschwungene Ballerinafassung.

17.000 € - 35.000 €
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5221 Ring: dekorativer und sehr hochwertiger Gold-
schmiedering mit wertvollem Smaragd und Dia-
manten/Brillanten von hoher Qualität, ca. 7,1ct, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø16,5mm, RG52-53, ca. 6,8g, 18K Weißgold, 
äußerst hochwertige und attraktive Goldschmie-
dearbeit, prunkvoller Ringkopf ca. 21mm breit, 
ein leuchtend grüner Smaragd-Cabochon von 
ca. 4,8ct wird umrandet von feinsten Trapez-Dia-
manten sowie Brillanten von zusammen ca. 2,3ct, 
Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
sehr schöner Erhaltungszustand, sehr teure 
Goldschmiedeanfertigung von hoher Qualität, 
ungetragen, NP lt. Etikett 38.400,-DM.

4.700 € - 10.000 €

5220 Ohrschmuck: luxuriöse, sehr attraktive und 
ehemals teure vintage Ohrringe mit hochwerti-
gem Smaragdbesatz und zahlreichen Brillanten, 
zusammen ca. 3,8ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. 32,5 x 11mm, ca. 8g, 18K Weißgold, Stopper 
ebenfalls, hochfeine Smaragdtropfen in gelbgol-
dener Fassung, Smaragde von sehr schöner und 
seltener Farbe, jeweils ca. 1,4ct, außerdem reicher 
Brillantbesatz, insgesamt ca. 1ct, ein Stopper 
fehlt, äußerst hochwertige Handarbeit, sehr schö-
ner Erhaltungszustand, ehemaliger Preis über 
26.000DM!

3.300 € - 6.500 €



5222 Armband: einzigartiges, äußerst hochwertig 
gefertigtes und besonders dekoratives Gold-
schmiedearmband mit hochfeinen Smaragden 
und Brillanten von zusammen ca. 8,4ct
Ca. 17cm lang, ca. 18,8g, 18K Weißgold, ge-
schmackvolle, vermutlich unikate und sehr 
teure Goldschmiedeanfertigung von Hofjuwelier 
Roesner, das Armband ist schauseitig vollständig 
besetzt mit insgesamt 45 Brillanten von feinster 
Qualität, kleinster Stein ca. 0,08ct, größter Stein 
ca. 0,16ct, geschätztes Gesamtgewicht ca. 5,4ct, 
laut beiliegendem Etikett Farbe und Reinheit im 
Bereich TW/IF, Mittelteil außerdem besetzt mit 
6 runden Smaragden von sehr schöner Farbe, 
zusammen ca. 3ct, Sicherheitsverschluss, dama-
liger Neupreis dieses Schmuckstückes lag bei 
68.400DM.

8.500 € - 20.000 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 101



5224 Ring: exklusiver und äußerst hochwertiger 
Brillant/Solitär-Goldschmiedering aus 18K Gold, 
ehemals teure Handarbeit, großer, feiner Brillant 
von ca. 2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,4g, 18K Gold, zentral 
gefasst ein großer Brillant von ca. Ø8,2mm und 
ca. 2ct, Farbe im oberen Bereich, Reinheit im 
mittleren Bereich, Ringschultern besetzt mit 4 
Diamanten im Trapezschliff von zusammen ca. 
0,2ct, hochwertige und ehemals sehr teure Gold-
schmiedeanfertigung, NP ca.20.000€!

4.900 € - 10.000 €

5223 Kette/Collier: goldene vintage Venezianer-Kette 
mit exklusivem, äußerst hochwertigem und 
ehemals sehr teuren Solitär/Brillant-Anhänger, 
Brillant hoher Qualität von ca. 2ct
Kette ca. 40,5cm lang, ca. 6,1g, 14K Gold, 
Venezianer-Muster, Federring, massiver Soli-
tär-Anhänger, gefertigt aus 18K Gold, ca. 4g, ca. 
18 x 11mm, besetzt mit einem Brillant im oberen 
Qualitätsbereich, ca. Ø8,2mm, ca. 2ct, Öse mit 
2 weiteren Brillanten oberer Qualität besetzt, 
hochwertige und sehr teure Goldschmiedearbeit, 
damaliger Neupreis laut beiliegendem Etikett über 
56.000DM!, Hofjuwelier Roesner.

7.000 € - 15.000 €
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5225 Armband: prächtiges, extrem hochwertiges 
Tennisarmband mit Brillanten in Spitzenqualität, 
ca. 12,6ct, unikate Anfertigung von Hofjuwelier 
Roesner Hamburg für 290.000DM
Ca. 17,5cm lang, ca. 15,1g, 18K Weißgold und 
Gelbgold, hochwertige Krappenfassung, besetzt 
mit insgesamt 38 Brillanten von bester Qualität, 
laut beiliegendem Etikett im Bereich River/IF, 
Sicherheitsverschluss signiert A.Roesner, äußerst 
hochwertige und sehr teure Goldschmiedeanferti-
gung, ungetragen. Lt. Aussage von Herrn Roesner 
handelte es sich bei dem Stück um eine Auftrags-
arbeit, für welche ausschließlich Steine der besten 
Qualität in einheitlicher Größe verwendet wurden. 
Der damalige , kalkulierte Anfertigungspreis 
lag bei ca. 290.000,- DM. Er hat mehrere Jahre 
gebraucht bis er alle Steine dieser Qualität und 
Größe auf dem internationalen Markt erwerben 
konnte. Zum Collier existiert der originale, hand-
schriftliche Beleg von Herrn Roesner, auf dem der 
Preis kalkuliert wurde.

25.000 € - 75.000 €
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5226 Ring: äußerst hochwertiger und sehr attraktiver 
Goldschmiedering aus Platin mit besonders 
großem und wertvollen Altschliff-Diamanten von 
ca. 6ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 11,9g, 950er Platin, exklu-
sive, und ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit 
von schöner Qualität, Ringschiene mit Spange 
zur Verkleinerung der Ringgröße, der dekorative 
und solide gefertigte Ringkopf hat eine Breite von 
ca. 17,5mm, zentral ein schöner und wertvoller 
Altschliff-Diamant von beeindruckender Größe, 
ca. Ø11,2mm und ca. 6ct, Rundiste leicht berie-
ben, zudem ist der Ringkopf weiterhin besetzt mit 
insgesamt 22 Diamanten von zusammen ca. 0,9ct, 
schöner Erhaltungszustand.

10.000 € - 30.000 €

5227 Ring: neuwertiger Brillant-Solitärring der Spit-
zenklasse, Niessing Modell „High End“, Sonder-
preis 18.000€, mit Originalbox, Rechnung und 
GIA Zertifikat
Ca. Ø18mm, RG56, 13,2g, Platin, außen mattiert, 
innen poliert, signiert Niessing, Modell-Nummer 
T120964, hochfeiner Brillant, gefasst in Nies-
sing-Spannringschiene, Brillant der Spitzenklasse, 
Top Wesselton/Lupenrein, graduiert als 3 x „Excel-
lent“, 1,03ct.

6.000 € - 12.000 €
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5228 Anhänger: äußerst hochwertiger Brillantan-
hänger, feine Goldschmiedearbeit, neuwertiger 
Markenschmuck, Mittelstein ca. 5,23ct
Ca. 22 × 17mm, ca. 8,5g, 18K Weißgold, Fassung 
in Rotgold, Mittelstein 11,08 x 11,16 x 6,67mm, 
hochfeiner Brillant von 5,23ct, Wesselton/SI, 
weiterhin kleine Brillanten, ebenfalls im oberen 
Qualitätsbereich, zusammen ca. 0,87ct, hochwer-
tige, moderne Goldschmiedearbeit mit integrierter 
Öse, interessantes Anlageobjekt. Ein Diamant 
dieser Qualität kostet heute im internationalen 
Diamantenhandel ca.50.000-70.000€!

25.000 € - 50.000 €
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5229 Ring: exquisiter, neuwertiger Gold/Emaille/
Brillant-Memoirering von Wellendorf „Flügel der 
Nacht“, Originalbox, Originalzertifikat und Origi-
nalrechnung über 8.800€, Mai 2019
Ca.Ø18mm, RG57, ca. 13g, 18K Gold, diamantierte 
Guilloche-Emaille, umlaufender Brillantbesatz 
in Spitzenqualität, ungetragen mit Originalbox, 
Originalzertifikat und Originalrechnung.

3.000 € - 6.000 €

106 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5230 Armband: exquisites, neuwertiges Gold/Email-
le-Armband von Wellendorf „Flügel der Nacht“, 
Originalbox, Originalzertifikat und Originalrech-
nung über 16.900€, März 2019
Ca. Ø60mm, ca. 36g, 18K Gold, 7 Stränge, Wellen-
dorff Design „Sonnenglanz“, ganz massive und 
hochwertige Schließe, emailliert und mit feinsten 
Brillanten besetzt, Emaille mit Diamanteffekten, 
neuwertig und ungetragen, Komplettset der aktu-
ellen Kollektion mit Originalbox, Originalzertifikat 
und Originalrechnung.

5.500 € - 9.500 €
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5231 Kette/Collier: Das Wellendorff Collier der Superlative, Unikat No. 1/1, 
aus der Collection „Sonnenglanz“, Solitär Brillant der Spitzenklasse 
1,58ct Top Wesselton/VVS1, ungetragen mit Originalbox
Ca. 42cm lang, verlängerbar auf 48cm, unterhalb des Brillanten noch-
mals ca. 12cm lang, 18K Roségold, ca. 34g, moderne Wellendorff Desig-
nercollection „Sonnenglanz“, Blickfang ein großer Brillant der absoluten 
Spitzenklasse, GIA zertifiziert 3-fach „Excellent“, Verlängerungskettchen 
bestehend aus 8 Wellendorff-Ringen und einem Würfel, dieser mit 20 
feinen Brillanten besetzt, auf der unbesetzten Fläche nummeriert 1/1, 
neuwertig und ungetragen mit Originalbox und GIA-Report, lt. Besitzerin 
ein Unikat zum Sonderpreis von ca. 50.000€!

15.000 € - 35.000 €
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5232 Anhänger: exklusiver Smaragdanhänger mit na-
türlichem Smaragd von 22,82ct (GRS GEMSTONE 
REPORT SWISSLAB), Neupreis lt. Etikett 70.000€
Ca. 32 × 20mm, ca. 14g, 18K Weißgold, natürlicher 
Smaragd von außergewöhnlicher Größe, 22,82ct, 
Cushion-Schliff, anbei das Zertifikat der GRS von 
2015, umrandet von ca. 1ct feinsten Brillanten, 
Krappen mit winzigen Tsavoriten besetzt, alle 
Steingewichte gepunzt!

17.500 € - 35.000 €



5233 Ring: bedeutender vintage Smaragd/Dia-
mant-Goldschmiedering, ca. 7,32ct, inklusive 
Zertifikat von 2007
Ca. Ø15mm, RG47, ca. 7,6g, 18K Gold, solide, ehe-
mals sehr teure Handarbeit, zentral ein Smaragd 
im Treppenschliff und von schöner Farbe und ca. 
5,65ct, sichtbare Einschlüsse, die Ringschultern 
sind jeweils mit einem Brillanten und 5 Navette-Di-
amanten besetzt, geschätztes Diamantgewicht 
ca. 1,67ct, mittlerer bis oberer Qualitätsbereich, 
Ring mit kleinen Gebrauchsspuren, der Wieder-
beschaffungswert liegt laut gemmologischem 
Gutachten von 2007 bei 32.000€.

10.000 € - 16.000 €



5234 Brosche/Nadel: interessante, antike und sel-
tene Goldschmiedebrosche mit Diamant- und 
Farbsteinbesatz „Blackamoor“, ca.1940
Ca. 63 × 28mm, ca. 23,5g, Silber, Montierungen 
und Fassungen in 18K Gold gearbeitet, rückseitig 
Broschierung sowie Anhängeröse, schauseitig 
besetzt mit kleinen Perlen von ca. Ø2mm bis ca. 
Ø4,5mm, insgesamt 5 Smaragde und 22 Diaman-
ten, auf der Stirn ein Feueropal.

1.000 € - 3.000 €
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5235 Brosche/Nadel: äußerst rare Gold/Emaille-Bro-
sche von Cartier „BLACKAMOOR“, komplett 
originaler Zustand mit Originalbox, Art déco um 
1935
Ca. 35mm lang, ca. 12g, 18K Gold, mehrfarbig 
emailliert, auf dem Kopf ein Korallenbouton, auf 
der Stirn eine Verzierung mit Diamantrosen, in den 
Ohren kleine Ohrringe mit Saatperlen, rückseitig 
signiert Cartier Paris, Seriennummer 05893, sehr 
guter, komplett originaler Erhaltungszustand mit 
Originalbox, Art déco Rarität. Ein Paar identischer 
Cartier Broschen befanden sich im Besitz des 
Prince Tikka Raja of Kapurthala, versteigert bei 
Sothebys, heute im Besitz des Cartier Museums. 
Eine vergleichbare Brosche, allerdings ohne Origi-
nalbox und nicht in dem gleichen Zustand, wurde 
2010 bei Sothebys versteigert (Quelle: https://
www.cortrie.de/go/0oY).

6.000 € - 10.000 €
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5237 Kette/Collier: zierliche, weißgoldene Panzerkette 
mit äußerst hochwertigem Perlen/Diamant-An-
hänger, feinste Orientperle, Handarbeit Hofjuwe-
lier Roesner
Ca. 42cm lang, ca. 7,2g, 18K Weißgold, zierliches 
Panzermuster, Federring, Anhänger ca. 28mm 
lang, Montierungen sowie aufklappbare Öse mit 
Diamanten besetzt, insgesamt ca. 0,2ct, unterhalb 
eine seltene und äußerst wertvolle Orientperle 
von ca. 11,5mm, sehr hochwertige Handarbeit, 
schöner Erhaltungszustand. Das Originaletikett 
ist ausgepreist mit DM 18.420,-

2.300 € - 6.000 €

5236 Ohrschmuck: einzigartiger, äußerst hochwertiger 
Ohrschmuck mit riesigen Abalone-Multico-
lour-Naturperlen und hochwertigen Diamanten, 
Unikat von Hofjuwelier Roesner, ca.1980, mit 
Originalbox
Ca. 65mm lang, Perlen ca. 35mm lang, Ge-
samtgewicht ca. 19g, 18K Weißgold, rückseitig 
Omega-Federclips, gearbeitet im Stil des Art 
déco, Naturperlen von großer Seltenheit, sog. 6-7 
Coulour-Qualität, geschätzt jeweils 20ct, außer-
dem hochwertiger Diamantbesatz, 2 Brillanten 
von jeweils ca. 0,6ct, reicher Besatz mit kleineren 
Diamanten von zusammen ca. 0,8ct, gesamtes 
Diamantgewicht somit ca. 2ct. Der Ohrschmuck 
befindet sich in der Originalbox, signiert Hofjuwe-
lier Roesner. Diese Ohrringe sind eine wirkliche 
Rarität und daher auch unser Titelobjekt. In den 
80er Jahren war Hofjuwelier Roesner einer der we-
nigen Juweliere in Europa, der bereits die seltenen 
Abalone Perlen im Angebot hatte. Sie kosteten da-
mals bereits 42.000DM. Das Originaletikett liegt 
vor. Der heutige Wert dieses Ohrschmuckes liegt 
lt. gemmologischer Begutachtung bei ca.50.000€! 
Da es sich um ein unwiderbringliches Unikat und 
ein historisch einmaliges Schmuckstück von 
Hofjuwelier Roesner handelt, haben wir unseren 
Schätzpreis entsprechend der gemmologischen 
Beurteilung angepaßt!

5.000 € - 50.000 €
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5238 Brosche: besonders schöne Art dèco Dia-
mant-Clip-Brosche, Handarbeit, feinste Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 2,5ct
Ca. 33,5 x 20mm, ca. 14,1g, Platin, aufklappbar, 
pfeilförmig gearbeitet, reichhaltiger Besatz von 
Altschliff-Diamanten überwiegend von sehr 
schöner Qualität, dabei auch kleine Diamantrosen, 
geschätztes Diamantgewicht ca. 2,5ct, schöner 
Zustand, hochwertige Goldschmiedearbeit aus 
der Zeit des Art déco.

1.500 € - 3.500 €

5239 Brosche/Nadel: hochwertige, antike und auf-
wändig gearbeitete Goldschmiedebrosche Motiv 
„Blatt“, reicher Diamantbesatz von ca. 4ct
Ca. 64,5 x 49,5mm, ca. 14,6g, 18K Gold, sehr 
aufwändige, antike Goldschmiedeanfertigung, 
detaillierte Darstellung eines Blattes, rückseitig 
broschiert, schauseitig in Weißgold gefertigt, 
reichhaltig besetzt mit Diamantrosen sowie Alt-
schliff-Diamanten, geschätztes Gesamtgewicht 
von ca. 4ct, seltener Antikschmuck aus dem 
19.Jh..

1.500 € - 3.000 €
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5240 Etui: dekoratives, antikes Zigarette-
netui aus Silber, Jugendstil um 1910, 
Emaille-Lupenmalerei
Ca. 85 × 75mm, ca. 153g, Silber, gewölbte 
Form, Deckel mit Emaille-Malerei, sehr 
schönes Motiv mit jungem Mädchen 
und 2 Putten in einem Rosenstrauch, in-
nen vergoldet, doppelseitig zu befüllen, 
noch vorhandene Federspangen, Wie-
ner Silberpunze sowie Meisterpunze 
Z.P., sehr schöner Zustand.

650 € - 1.000 €
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5241 Dose: ausgesprochen schöne, antike Schnupfta-
bakdose aus Achat & Gold, Hofjuwelier Roesner 
Dresden, um 1920 ausgesprochen schöne, antike 
Schnupftabakdose aus Achat & Gold, Hofjuwelier 
Roesner Dresden, um 1920
Ca. 83 × 49 × 17mm, ca. 75g, sehr schöner Achat, 
Box aus einem Stück geschnitten, Deckel eben-
falls Achat, streifenförmige Einlagen aus Onyx, 
Montierungen aus Gold, Schließe besetzt mit ei-
nem Smaragd, sehr guter Zustand, unbeschädigt, 
feine Qualität.

800 € - 1.500 €
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5242 Zigarettenetui: äußerst hochwertiges, handge-
arbeitetes vintage Zigarettenetui aus 18K Gold, 
ca.1960
Ca. 110 x 98mm, ca. 171g, 18K Gold, aufwändiges 
Flechtmuster auf Vorder- und Rückseite, innen Zi-
garettenspanner, Schließe besetzt mit 4 Saphiren 
im Baguetteschliff, aufwändige und handwerklich 
hochfeine Arbeit, schöner Erhaltungszustand.

5.000 € - 7.000 €

5243 Feuerzeug: 18K goldenes vintage Feuerzeug der 
Marke Dupont, Seriennummer 2F417
Ca. 48 x 36mm, ca. 102,6g, 18K Gold, dekoratives 
Flechtmuster, gearbeitet in Weißgold/Gelbgold, 
Boden signiert ST. Dupont de Paris, guter, ge-
brauchter Zustand, selten in 18K.

1.500 € - 2.500 €
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5245 Brillant: seltener und hochwertiger Brillant in Top 
Qualität, 0,72ct, inklusive Zertifikat
Ca. 5,5 - 5,59 x 3,56mm, Brillant von 0,72ct, laut 
beiliegendem Zertifikat von 1979 Qualität River/
lupenrein, eingeschweißter Zustand.

2.100 € - 4.000 €

5246 Brillant: loser und wertvoller Brillant, hochfeine 
Qualität, ca. 0,7ct
Brillant von ca. Ø5,8mm und ca. 0,7ct, Qualität im 
oberen Bereich.

1.200 € - 3.000 €

5247 Brillant: hochwertiger Brillant, ca. 0,64ct, Top 
Wesselton-River/si
Ca. Ø5,8mm, geschätztes Brillantgewicht von 
ca. 0,64ct, Farbe im oberen Bereich, Reinheit im 
Bereich SI.

1.000 € - 1.500 €

5244 Diamant: Brillant in sehr guter Qualität, ca. 0,72ct
Ein sehr hochwertiger und seltener Brillant von 
ca. Ø5,9mm und von ca. 0,72ct, Farbe und Rein-
heit im obersten Qualitätsbereich, mindestens 
Top Wesselton/VVS.

2.150 € - 3.500 €
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5248 Diamant: 2 äußerst hochwertige Diamanten von 
zusammen ca. 1,18ct, oberer Qualitätsbereich
1. ca. 6,95 x 4,66 x 2,74mm, ca. 0,59ct; 2. ca. 6,86 
x 4,47 x 2,81mm, ca. 0,59ct; beide Diamanten im 
oval-cut, Farbe im oberen Bereich Top Wesselton, 
Reinheit ebenfalls hervorragend, laut Verpackung 
im Bereich VVS.

2.500 € - 4.000 €

5249 Diamant: 2 sehr wertvolle, oval geschliffene 
Diamanten in Top Qualität, zusammen ca. 0,91ct
1. ca. 5,96 x 4,33 x 2,66mm, ca. 0,46ct, Farbe 
und Reinheit im oberen Bereich; 2. ca. 6 x 4,5 x 
2,69mm, ca. 0,45ct, ebenfalls Top Qualität; beide 
Diamanten sind oval geschliffen, lt. Verpackung 
Top Wesselton-VVS.

1.300 € - 3.000 €

5250 Brillant: Konvolut von 2 Brillanten feiner Qualität, 
zusammen ca. 1,18ct
2 Brillanten von ca. 0,54ct und ca. 0,65ct, Farbe im 
oberen Bereich Top Wesselton-River, Reinheit im 
Bereich VSI-SI, Gesamtgewicht beider Brillanten 
ca. 1,18ct.

2.100 € - 3.000 €

5251 Brillant: Konvolut von 4 feinen Brillanten, hervor-
ragende Qualität, ca. 1,34ct
4 Brillanten zwischen ca. 0,32ct und 0,35ct, 
Reinheitsgrad im oberen Bereich, Farbe laut dazu-
gehöriger Verpackung im Bereich Top Wesselton.

1.200 € - 1.600 €

5252 Brillant: natürlicher, hochwertiger Brillant von ca. 
0,63ct
Ca. Ø5,6mm, Farbe im oberen Qualitätsbereich, 
River/Top Wesselton, Reinheit laut dazugehöriger 
Verpackung im Bereich SI

1.000 € - 2.000 €
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5253 Diamant: großer Diamant im Altschliff von ca. 
0,81ct, inklusive Zertifikat
Ca. Ø5,8mm, ca. 0,81ct, Altschliff-Diamant, Farbe 
und Reinheit laut Zertifikat im Bereich Top Cape/
P1, Diamant wird mit gemmologischem Gutachten 
von 2009 geliefert.

450 € - 750 €

5254 Brillant: 2 Brillanten sehr guter Qualität von zu-
sammen ca. 0,5ct
2 Brillanten von jeweils ca. Ø4mm, Gesamtge-
wicht beider Brillanten ca. 0,5ct, oberer Quali-
tätsbereich.

500 € - 800 €

5255 Diamant: wertvoller Altschliff-Diamant inklusive 
Gutachten von 2009, ca. 1,22ct
Loser, leicht getönter Diamant in schönem 
Altschliff, ca. 1,22ct, Farbe und Reinheit laut 
dazugehörigem Zertifikat im Bereich Cape/SI.

900 € - 1.200 €

5256 Diamant: Paar Emerald-Cut Diamanten von sehr 
schöner Qualität, W/VS, zusammen ca. 1,3ct
1. ca. 5,75 x 4,67 x 2,76mm, ca. 0,64ct, laut beilie-
gender Verpackung Farbe und Reinheit im Bereich 
Wesselton/VS; 2. ca. 5,82 x 4,64 x 2,83mm, 
Gewicht von ca. 0,67ct, Qualität ebenfalls im Be-
reich Wesselton/VS; beide Diamanten in schönem 
Smaragdschliff.

1.000 € - 3.000 €

5257 Diamant: Paar hochfeiner Emerald-Cut Diaman-
ten, 1,24ct & 1,22ct, Top Crystal/VS-VVS, mit 
aktuellen DPL Zertifikaten
Paar von 2 hochwertigen Diamanten im Eme-
rald-Cut: 1. ca. 7,33 x 5,58 x 3,46mm, ca. 1,22ct; 
2. ca. 7,07 x 5,31 x 3,58mm, ca. 1,24ct; beide 
Diamanten von sehr feiner Qualität.

4.000 € - 8.000 €
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5258 Diamant: Paar hochfeiner Emerald-Cut-Diaman-
ten, 2 x 1,03ct, Top Crystal-Wesselton/VVS
1. Diamant im Emerald-Cut, ca. 6,97 x 5,3 x 
3,18mm, ca. 1,03ct; 2. ca. 6,72 x 5,17 x 3,34mm, 
ca. 1,03ct, ebenfalls geschliffen im Emerald-Cut; 
beide Diamanten von sehr feiner Qualität.

2.000 € - 6.000 €

5259 Diamant: Paar hochfeiner Emerald-Cut Diaman-
ten, 0,52ct und 0,54ct, River-Top Wesselton/VS, 
mit aktuellen DPL-Zertifikaten
Konvolut von 2 wertvollen Diamanten sehr 
schöner Qualität: 1. ca. 5,55 x 4,41 x 2,57mm, ca. 
0,54ct; 2. ca. 5,32 x 4,27 x 2,6mm, ca. 0,52ct, beide 
Diamanten im Emerald-Cut geschliffen, Qualität 
im oberen Bereich.

1.000 € - 4.000 €

5260 Diamant: Hochfeiner Emerald-Cut Diamant, 
1,19ct, Wesselton/VVS, mit aktuellem DPL Zer-
tifikat
Ca. 7,19 x 5,3 x 3,47mm, äußerst hochwertiger 
Diamant im Emerald-Cut von ca. 1,19ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Qualitätsbereich.

2.000 € - 6.000 €

5261 Diamant: Hochfeiner Emerald-Cut Diamant, 
1,14ct, Wesselton/VS, mit aktuellem DPL Zertifi-
kat
Ca. 7,09 x 5,19 x 3,24mm, feiner Diamant von ca. 
1,14ct, Emerald-Cut, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich.

1.000 € - 4.000 €

5262 Diamant: Hochfeiner Emerald-Cut Diamant, 
0,49ct, Top Wesselton/VS, mit aktuellem DPL 
Zertifikat
Ca. 5,16 x 4,32 x 2,58mm, loser Diamant im oberen 
Qualitätsbereich, geschliffen im Emerald-Cut, ca. 
0,49ct.

500 € - 1.500 €
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5263 Brillant: exklusives und großes Konvolut von 
Brillanten in Top Qualität, insgesamt ca. 48,5ct
Äußerst hochwertiges Konvolut zahlreicher Bril-
lanten feinster Qualität, dabei Brillanten von ca. 
0,11ct bis ca. 0,32ct, Gesamtgewicht ca. 48,5ct, 
Qualität im obersten Bereich, laut beiliegender 
Verpackung im Bereich TW/VS-VVS, aus Juwe-
liers-Nachlass.

21.500 € - 48.500 €

5264 Brillant: großes und äußerst hochwertiges Kon-
volut von zahlreichen Brillanten sehr schöner 
Qualität, zusammen ca. 19,9ct
Zahlreiche feine Brillanten von ca. 0,05ct bis ca. 
0,3ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbe-
reich, Gesamtgewicht ca. 19,9ct.

9.200 € - 20.000 €
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5265 Brillant: Konvolut von 20 äußerst hochwertigen 
Brillanten in Spitzenqualität, zusammen ca. 5,7ct
20 natürliche und äußerst hochwertige Brillanten 
feinster Qualität, kleinster Stein ca. 0,13ct, größter 
Stein ca. 0,56ct, insgesamt ca. 5,7ct, die Qualität 
der Brillanten liegt im obersten Bereich, Top Wes-
selton-River/lupenrein-VVS, aus Juweliers-Nach-
lass.

5.500 € - 8.000 €

5266 Brillant: äußerst großes und interessantes Kon-
volut von zahlreichen Brillanten in Top Qualität 
Top Wesselton/lupenrein-VVS, insgesamt ca. 
15ct
Zahlreiche Brillanten von sehr schöner Qualität, 
Farbe und Reinheit im oberen bis obersten Be-
reich, geschätztes Gesamtgewicht der Brillanten 
ca. 15ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

5.000 € - 15.000 €
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5267 Brillant: Konvolut von 22 besonders wertvollen, 
Brillanten in Spitzenqualität, insgesamt ca. 4,4ct
22 hochwertigste Brillanten von jeweils ca. 
0,2ct, insgesamt ca. 4,4ct, Farbe und Reinheit 
der Brillanten im obersten Qualitätsbereich, lt. 
Bewertung River/lupenrein-VVS.

3.900 € - 6.500 €

5268 Brillant: hochwertiges Konvolut von zahlreichen 
sehr feinen Brillanten, zusammen ca. 5,1ct
Zahlreiche Brillanten von ca. 0,08ct bis ca. 0,13ct, 
geschätztes Gesamtgewicht ca. 5,1ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Bereich Top wesselton/vvs-lu-
penrein.

2.600 € - 5.000 €
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5269 Brillant: Konvolut von 10 hochwertigen Brillanten 
in Spitzenqualität, insgesamt ca. 2,54ct
10 Brillanten von sehr feiner Qualität mit einem 
Gesamtgewicht von ca. 2,54ct, Farbe und Reinheit 
im obersten Qualitätsbereich, River-Top Wessel-
ton/lupenrein-vvs, aus Goldschmiede-Nachlass.

1.900 € - 3.500 €

5270 Brillant: Konvolut von insgesamt 32 äußerst 
feinen Brillanten, Spitzenqualität
32 hochwertige Brillanten von sehr schöner 
Qualität, Farbe laut Verpackung Top Wesselton, 
Reinheit ebenfalls im oberen Qualitätsbereich 
lupenrein-vvs, Gesamtgewicht ca. 3,5ct.

1.900 € - 3.500 €

5271 Brillant: äußerst hochwertiges Konvolut von 
insgesamt 24 feinsten Brillanten, zusammen ca. 
3,9ct
24 natürliche Brillanten in Spitzenqualität von 
jeweils ca. 0,16ct, insgesamt ca. 3,9ct, Farbe und 
Reinheit im obersten Bereich, aus Goldschmie-
de-Nachlass, lt. Verpackung ausschließlich River 
D+E, lupenrein.

2.100 € - 4.800 €

5272 Brillant: Konvolut von 20 natürlichen, wertvollen 
Brillanten feinster Qualität, insgesamt ca. 3,2ct
20 Brillanten in Top Qualität, Gesamtgewicht ca. 
3,2ct, Spitzenqualität River-Top Wesselton/lupen-
rein-vvs.

1.900 € - 3.200 €
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5273 Brillant: Konvolut Brillanten feinster Qualität, 
zusammen ca. 4,1ct
Farbe sowie Reinheit im Spitzenbereich Top 
Wesselton/lupenrein -vvs, Gesamtgewicht der 
Brillanten ca. 4,1ct, Brillanten aus Goldschmie-
de-Nachlass.

1.850 € - 4.000 €

5274 Brillant: Konvolut von zahlreichen hochwertigen 
Brillanten feinster Qualität, zusammen ca. 5ct
Hochwertiges Konvolut zahlreicher Brillanten im 
oberen Qualitätsbereich, Top Wesselton/ lupen-
rein-vvs, Gesamtgewicht ca. 5ct.

1.800 € - 5.000 €

5275 Brillant: interessantes Konvolut von insgesamt 
19 hochwertigen Brillanten, zusammen ca. 3,8ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 19 Brillanten 
sehr schöner Qualität, jeweils ca. 0,2ct, Gesamt-
gewicht ca. 3,8ct, Farbe im oberen Bereich Top 
Wesselton, Reinheit laut dazugehöriger originaler 
Verpackung im Bereich SI.

1.500 € - 4.000 €

5276 Brillant: Konvolut von 32 hochwertigen Brillanten 
feinster Qualität, zusammen ca. 4,1ct
32 natürliche Brillanten von jeweils ca. 0,13ct, 
Farbe und Reinheit im Spitzenbereich, Gesamtge-
wicht der Brillanten ca. 4,1ct.

1.600 € - 4.000 €
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5277 Brillant: Konvolut von insgesamt 48 Brillanten 
überwiegend sehr feiner Qualität, zusammen ca. 
4,1ct
Konvolut bestehend aus 48 Brillanten mit einem 
Gesamtgewicht von ca. 4,1ct, einige Steine im 
mittleren Qualitätsbereich, ansonsten überwie-
gend Top Qualität.

1.650 € - 3.000 €

5278 Brillant: hochwertiges Konvolut von 28 Brillanten, 
sehr schöne Qualität, ca. 3ct
Konvolut aus insgesamt 28 wertvollen Brillanten, 
Gesamtgewicht ca. 3ct, Farbe und Reinheit im 
oberen Bereich.

1.650 € - 2.800 €

5279 Brillant: interessantes Konvolut von 28 hochwer-
tigen Brillanten, ca. 3,54ct
Insgesamt 28 feinste Brillanten von sehr schöner 
Qualität, Farbe und Reinheit im Spitzenbereich, 
Gesamtgewicht ca. 3,54ct, aus Goldschmie-
de-Nachlass, lt. Verpackung River/lupenrein.

1.600 € - 3.500 €

5280 Brillant: Konvolut von 59 Brillanten feinster Quali-
tät, zusammen ca. 2,98ct
Insgesamt 59 Brillanten zwischen 0,04 und 0,06ct, 
Qualität im obersten Bereich, insgesamt ca. 
2,98ct.

1.000 € - 3.000 €
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5281 Brillant: Konvolut von 19 feinen Brillanten, ca. 
1,7ct
Konvolut bestehend aus 19 feinen Brillanten von 
zusammen ca. 1,7ct, Qualität jeweils im oberen 
Bereich.

950 € - 1.900 €

5282 Brillant: Konvolut von 13 feinsten Brillanten in 
Spitzenqualität, ca. 1,39ct
13 Brillanten sehr schöner Qualität mit einem 
geschätzten Gesamtgewicht von ca. 1,39ct, hoher 
Reinheitsgrad, Farbe ebenfalls im oberen Bereich, 
lt. Verpackung River-lupenrein.

800 € - 1.500 €

5283 Brillant: Konvolut von 10 hochwertigen Brillanten, 
zusammen ca. 1,1ct
10 Brillanten von jeweils ca. 0,11ct, insgesamt ca. 
1,1ct, Farbe laut beiliegender Verpackung im Be-
reich Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen 
Qualitätsbereich.

500 € - 1.200 €

5284 Brillant: Konvolut von 10 Brillanten hochfeiner 
Qualität, zusammen ca. 1,34ct
10 feine Brillanten zwischen ca. 0,13ct und ca. 
0,14ct, insgesamt ca. 1,34ct, Farbe und Reinheit 
der Brillanten im Spitzenbereich.

700 € - 1.400 €
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5285 Smaragd: großer, natürlicher Smaragd von sehr 
guter Farbe, ca. 7,5ct
Ca. 14,39 x 10,97 x 8,58mm, seltener und äußerst 
wertvoller, leuchtend grüner Smaragd, ca. 7,5ct, 
facettiert und oval geschliffen, laut Verpackung 
Herkunft Kolumbien, lt. gemmologischer Un-
tersuchung lediglich minimal geölt, was einer 
seltenen Smaragdqualität entspricht.

3.500 € - 7.500 €

5286 Smaragd: sehr hochwertiger natürlicher Smaragd 
von ca. 6,1ct
Ca. 13 x 11,34 x 7,61mm, intensiv grüner Smaragd, 
ausgezeichnete Farbe, facettierter, ovaler Schliff, 
sichtbare, natürliche Einschlüsse.

3.900 € - 6.000 €

5287 Smaragd: sehr schöner, natürlicher Smaragd 
hervorragender Farbe, ca. 4,68ct
Hochwertiger, leuchtend grüner Smaragd von 
ca. 12,05 x 9,59 x 7,11mm, ca. 4,68ct, sichtbare 
Einschlüsse, ovaler Schliff, Ober- und Unterteil 
facettiert.

2.900 € - 5.000 €

5288 Smaragd: ovaler, wertvoller, natürlicher Smaragd 
von guter Qualität, ca. 3ct
Ca. 10,57 x 8,69 x 5,92mm, ca. 3ct, facettierter, 
ovaler Schliff, hervorragende, intensiv grüne 
Farbe.

1.500 € - 3.000 €
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5289 Smaragd: wertvoller und sehr schöner, natürli-
cher Smaragd von ca. 2,33ct
Ca. 10,12 x 7,44 x 5,55mm, geschätztes Gewicht 
ca. 2,33ct, leuchtend grüner Smaragd, ovaler und 
facettierter Schliff, natürliche Einschlüsse.

1.200 € - 2.300 €

5290 Smaragd: natürlicher Smaragd von sehr schöner 
Farbe, ca. 2ct
Ca. 9,29 x 7,96 x 5,27mm, Ober- sowie Unterteil fa-
cettiert, schöner, ovaler Schliff, sehr gute, intensiv 
grüne Farbe, Smaragdgewicht ca. 2ct.

1.000 € - 2.000 €

5291 Smaragd: ein sehr wertvoller Smaragd von sehr 
schöner Farbe, ca. 2,12ct, Herkunft Columbien
Ca. 8,47 x 6,63 x 5,61mm, hochwertiger, seltener 
Smaragd in schönem Fantasieschliff, sehr schö-
nes, leuchtendes Grün, hohe Reinheit, lt. gemmo-
logischer Untersuchung lediglich minimal geölt, 
was einer seltenen Smaragdqualität entspricht. 
Diese Qualität wird international mit 4000$/Karat 
gehandelt!

2.100 € - 4.000 €

5292 Smaragd: feiner, leuchtend grüner Smaragd im 
Emerald-Cut, ca. 3,44ct
Ca. 10,16 x 8,52 x 5,36mm, ca. 3,44ct, geschliffen 
im Smaragdschliff, sehr schöne Farbe, sehr guter 
Reinheitsgrad.

1.750 € - 3.500 €
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5293 Smaragd: hochwertiger, natürlicher Smaragd von 
schöner Qualität, ca. 2,2ct, Herkunft Columbien
Ca. 7,72 x 7,63 x 5,33mm, eckig geschliffen, 
Farbe leuchtendes Grün, nur geringe natürliche 
Einschlüsse, ca. 2,2ct. Diese Qualität wird interna-
tional mit ca. 4000US$/Karat gehandelt.

1.100 € - 2.200 €

5294 Smaragd: natürlicher Smaragd im Emerald-Cut, 
sehr gute Farbe, ca. 1,45ct, Herkunft Columbien
Ca. 7,44 x 7,2 x 3,81mm, ein schöner, tiefgrüner 
Smaragd mit einem Gewicht von ca. 1,45ct, nur 
geringe sichtbare Einschlüsse.

750 € - 1.500 €

5295 Smaragd: äußerst hochwertiges Konvolut von 
unterschiedlich großen Smaragden sehr schöner 
Farbe, ca. 27,9ct
Insgesamt 38 feine, leuchtend grüne Smaragde 
von ca. 0,27ct bis ca. 1,36ct, unterschiedliche 
Schliffarten und Größen, Gesamtgewicht der 
Smaragde ca. 27,9ct., lt. gemmologischer Un-
tersuchung lediglich minimal geölt, was einer 
seltenen Smaragdqualität entspricht.

5.000 € - 10.000 €
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5296 Saphir: sehr schöner, natürlicher gelber Saphir 
von 7,89ct, inklusive Zertifikat
Ca. 12,79 x 10,37 x 6,81mm, wertvoller Saphir im 
oval-mixed-cut, unbehandelt, Farbe light medium 
yellow, sehr kleine, natürliche Einschlüsse, Stein 
wird mit Zertifikat von 1989 geliefert, erworben in 
Ceylon/Sri Lanka 1989.

800 € - 3.000 €

5297 Saphir: sehr schöner, unbehandelter blauer Sa-
phir, 2,24ct, inklusive Zertifikat
Ca. 7,48 x 6,52 x 5,01mm, unbehandelter Saphir 
von 2,24ct, geschliffen im roundish-oval-cut, Stein 
wird mit dazugehörigem Zertifikat geliefert.

300 € - 1.000 €

5298 Saphir: sehr schöner, natürlicher Saphir von ca. 
2,7ct
Ca. 9,34 x 8,46 x 3,55mm, Saphir in schönem 
Transparent-Blau, leicht ovale Form, facettiert, 
unbehandelt.

500 € - 1.000 €

5299 Saphir: natürlicher, pinkfarbener Saphir von ca. 
1,39ct
Ca. 7,73 x 5,94 x 3,29mm, ovaler Saphir von ca. 
1,39ct, facettiert, seltene Farbe, Reinheitsgrad im 
oberen Bereich, lediglich sehr kleine, natürliche 
Einschlüsse.

400 € - 800 €

5300 Rubin: natürlicher Rubin von 0,53ct mit IGI-Zerti-
fikat, unbehandelt
Ca. 5,91 x 4,38 × 2,60mm, 0,53ct, natürlicher 
Rubin im Pear Shape (Tropfen), natürliche Farbe, 
rot transparent, inklusive IGI-Zertifikat, Wiederbe-
schaffungswert laut vorliegender Schmuck-Ex-
pertise 1.500€.

280 € - 500 €

5301 Rubin: natürlicher Rubin im Pear Shape von 
0,71ct, inklusive IGI-Zertifikat, unbehandelt
Ca. 6,61 × 4,61 × 3,08mm, 0,71ct, Pear Shape (Trop-
fen), natürlicher Rubin, rot transparent, der Stein 
wird mit dazugehörigem IGI-Zertifikat geliefert.

280 € - 500 €
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5302 Rubin: feiner, unbehandelter Rubin sehr schöner 
und seltener Farbe, ca. 2,2ct
Ca. 7,13 x 6,46 x 5,59mm, wertvoller, oval geschlif-
fener Rubin von ca. 2,2ct, Ober- und Unterteil 
facettiert, Unterteil leicht bestoßen, kleine natür-
liche Einschlüsse, unbehandelt, Farbe lt. Etikett 
Burma-Rot, damaliger EK in den 80er Jahren US$ 
12.000(lt.Etikett).

1.200 € - 4.000 €

5303 Rubin: äußerst hochwertiges Konvolut unter-
schiedlich großer Rubine, ca. 43,6ct, unbehan-
delt!
Insgesamt 35 Rubine, kleinster Rubin ca. 0,77ct, 
größter Rubin ca. 2,61ct, unterschiedliche Schlif-
farten, alle Rubine von schöner Farbe, teilweise 
leicht unterschiedliche Farbvarianten, unbehan-
delt.

8.000 € - 15.000 €
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5304 Rubin: interessantes und hochwertiges Konvolut 
verschiedener Rubine sowie ein Saphir, insge-
samt ca. 37,7ct, unbehandelt
Insgesamt 51 Rubine von zusammen ca. 36,2ct, 
unterschiedliche Schliffe und Größen, kleinster 
Rubin ca. 0,43ct, größter Rubin ca. 1,42ct, unter-
schiedliche Farbvarianten, außerdem dabei ein 
orange/gelber Saphir im Ovalschliff von ca. 1,5ct.

2.000 € - 6.000 €

5305 Saphir: großes Konvolut von zahlreichen Saphi-
ren schöner Farbe, insgesamt ca. 50,5ct, mögli-
cherweise, zumindest teilweise erhitzt
Konvolut von insgesamt 50 Saphiren, kleinster Sa-
phir ca. 0,6ct, größter Saphir ca. 1,7ct, alle Saphire 
von sehr schöner Farbe, unterschiedliche Formen 
und Größen, dabei tropfenförmige, ovale sowie 
rund geschliffene Saphire.

1.200 € - 2.500 €
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5306 Bernstein: musealer und extrem rarer, natürlicher 
Bernstein von 1290g
Ca.23 x 20 x 6cm, 1290g, absolute Rarität in dieser 
Größe. Bernsteinstücke von über 500g sind extrem 
selten und werden mit ca. 5.000€ pro Kilogramm 
gehandelt!

1.000 € - 6.000 €

137Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



Antike Diademe aus der 
Werkstatt von ... 

Verkauft in unser 89. Auktion für 87.000 €
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Verkauft in unser 89. Auktion für 66.000 €

... Roesner – Juwelier der 
Könige von Sachsen.
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Wir suchen ständig für unseren weltweiten,  
kaufkräftigen Kundenstamm:

	 Taschen- und Armbanduhren

	 Schmuck - Antik bis Modern

Platinring mit natürlichem Diamant, 3.04ct  
„FANCY INTENSE PURPLISH PINK“ 

Verkauft für 371.000 €

Vintage Chronograph Rolex Daytona 
Ref.6263 aus dem Jahr 1974

Verkauft für 35.000 €

Spezial-Auktionen
Das Traditionshaus für Uhren und Schmuck

040 / 219 06 52-0 mail@cortrie.dewww.cortrie.de



Wir bieten Ihnen eine kompetente Abwicklung  
von Nachlässen und Übernahme von kompletten  
Sammlungen - nicht nur der Spitzenstücke.

Unsere Beratungen sind immer kostenlos  
und ohne jede Verpflichtung für Sie.

Bedeutende Gold/Emailleuhr mit  
Repetition und Grande Sonnerie  

„The Peony- Die Pfingstrose“,  
vermutlich Präsentuhr des Kaisers  

von China, zugeschr. Piguet & Meylan 
Geneva um 1820

Verkauft für 212.900 €



Karl-Heinz Cortrie GmbH | Süderstrasse 282 | 20537 Hamburg | Tel: 040 - 219 06 52-0 | mail@cortrie.de | www.cortrie.de

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes bei der Unruhmontage

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes steht Ihnen vor und nach den  
Auktionen für die Instandsetzung oder  
Aufarbeitung Ihrer Uhren zur Verfügung.

Insbesondere die Erfahrung im Bereich der  
Reparatur historischer Taschenuhren mit  
Komplikationen gehört zu seinem Spezialgebiet.

Mit einem umfangreichen und hochtechnologi-
schen Maschinenpark ist nahezu jede Reparatur 
mit einem Höchstmaß an Qualität und Perfektion 
in der Werkstatt von Herrn Thernes möglich!

 Reparatur von Taschen- und Armbanduhren

 Überholung Glashütter Präzisionsuhren

 Neuanfertigung von Ersatzteilen

 Anfertigung von Uhrendokumentationen

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes

Repetitionsuhren - Emailieuhren 

Spindeluhren - Armbanduhren 

Automaten - Spieldosen

THERNES - UHREN
Hamburg



Home   Auktionen  ▼   Suchen   Login   Registrierung   Fragen ▼

Angebote von Ihrem Auktionshaus                                             Angebote aller Anbieter anzeigen

Alle Angebote (5654)

Seite 1 2 3 4 5 6 ... 25 ... 50 ... 75 ... 100 ... 125 ... 150 ... 175 ... 188     Nächste Seite

Zurück zur Übersicht

Losnummer suchen:

Von
Bis

OK

Antiquitäten (5654)

Afrika, Ozeania, Ethnika (15)
Asiatika (52)
Bücher, Autografen (179)
Design des 20. Jhdt. (1)
Fotographie (1114)
Glas, Kristall (279)
Grafiken (209)
Historika, Studentika (23)
Keramik, Steingut (100)
Kunsthandwerk (10)
Jugendstil, Art Déco (9)
Mode (1)
Möbel, Einrichtung (205)
Münzen, Briefmarken (7)
Porzellan (749)
Sakrale Kunst, Volkskunst (171)
Schmuck (554)
Silber (184)
Skulpturen, Plastiken (56)
Spielzeug (170)
Teppiche, Textilien (30)
Uhren (147)
Varia (547)

Zwei schöne Ingwergefäße, Porzel-
lan mit blauer Bemalung, gute 
Erhaltung... mehr

3800.00 EUR

BENDER, Paul (*1862), Kopie einer 
biblischen Szene, „Blinde im Mohn-
feld“. Gezeigt ist... mehr

1500.00 EUR

Neorokoko-Salongarnitur
bestehend aus Zweisitzer-Sofa, 3 
Armlehn- und... mehr

500.00 EUR

Royal Koppenhagen, Modell Musel-
malet Vollspitze, Kaffeeservice, alle 
Teile sind...  mehr

250.00 EUR

Früher barocker Christus, original 
gefasst, wohl Tirol um ca. 1680, ca. 
H x B 70 x 56 cm mehr

2500.00 EUR

Brillantring mittig mit Brillantverlauf, 
750 Weissgold (18K WG), sich 
nach außen... mehr

950.00 EUR
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Willkommen in der fantastischen 
Welt von AntiquesSearch!

Wir sind die �ndige Lösung, wenn Sie sich für die schönen Dinge 
vergangener Epochen interessieren. Ein breites Angebot – erlesene 
Kunstwerke, Raritäten der Volkskunst und wertvolle Sammlerstücke 
des Alltags – erwarten Sie auf unserer Website (siehe auch die Rubri-
ken links). Denn bei uns sind Antiquitätenhändler aus der ganzen Welt 
unter einem Dach vereint. Und Sie können dort bequem von zu Hause 
aus einkaufen oder bei Auktionen mitbieten.

Aber machen Sie sich doch selbst ein Bild. Besuchen Sie uns auf
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